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Za nami Festyn 
„Imieniny Jana z Kolna” 2023

Gwiazdą wieczoru był zespół Feel
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Za nami Festyn „Imieniny Jana z Kolna” 2023

chętnie na nią przychodzą. Słowa te potwier-
dzają też Poseł RP Kazimierz Gwiazdowski, 
Starosta Kolneński Tadeusz Klama i Radny 
Sejmiku Województwa Podlaskiego Wojciech 
Sekściński.

Do Kolna organizatorzy zaprosili Krystynę 
Giżowską. Artystka wyróżnia się niepowta-
rzalnym głosem. To legenda pokoleń i mu-
zycznej sceny w Polsce. Laureatka wielu festi-
wali i zdobywczyni prestiżowych muzycznych 
nagród. Podczas sobotniego koncertu po-
twierdziła tylko swoją estradową klasę, pre-
zentując wiele szlagierów z jej scenicznego 
dorobku. Giżowska to nie jedyna muzyczna 
osobowość wielkiego formatu. Gwiazdą wie-
czoru był Feel. Zespół brawurowo podbił 
serca polskiej publiczności podczas 44. Sopot 
Festival w 2007 roku utworem „A gdy jest już 
ciemno”. Grupa za tę kompozycję otrzymała 
Bursztynowego Słowika i Słowika Publicz-
ności. Od tego czasu muzycy dynamicznie 
rozwijają swój talent, zdobywając przy tym 
prestiżowe nagrody, m.in. na ceremoniach: 
Fryderyki, Telekamery, Superjedynki, MTV 
Europe Music Awards, Złote Dzioby czy TOP 
trendy. Charyzmatyczny frontman jak zawsze 
profesjonalnie wykonał swoje zadanie estra-
dowe, zyskując kolejnych fanów w Kolnie.  
– Zdecydowanie Pokazaliście, Na Co Was stać 
Pięknie, Piękne Kolno. Do Zobaczenia — tak 
podsumował występ w naszym mieście Piotr 
Kupicha na swoim profilu na Facebooku.
Festyn „Imieniny Jana z Kolna” to nie tylko 
gwarancja dobrej zabawy, ale dodatkowo cha-

W sobotę 1 lipca o godz. 17:00 w miej-
skim parku rozpoczęto świętowanie 

„Imienin Jana z Kolna”. Coroczna impreza 
na powitanie wakacji tłumnie przyciąga 
mieszkańców Kolna i okolicznych miejsco-
wości. Tegoroczny festyn po raz pierwszy 
był wspólną inicjatywą dwóch samorządów  
– miasta Kolno i powiatu kolneńskiego.

Organizatorzy zadbali o  liczne atrakcje. 
W programie nie zabrakło zabaw i konkursów 
zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci. Kol-
neński festyn rodzinny bowiem od lat łączy 
pokolenia – na plenerowej imprezie bawią się 
uczestnicy z różnych przedziałów wiekowych.
Pierwsza zaprezentowała się Miejska Orkie-
stra Dęta i mażoretki z KOKiS. Kolejno przed 
publicznością wystąpili Dziecięcy Teatr Mu-
zyczny oraz solistki i zespół „07 Zgłoś się” 
z Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu. 
Nie zabrakło też rytmicznych pląsów w wy-
konaniu „Kolneńskich Dziewczyn z Plusem”. 
Dobrej zabawy przybyłym życzyli współorga-
nizatorzy imprezy i goście. 

– „Imieniny Jana z Kolna” to popularna im-
preza — przekonuje Burmistrz Miasta Kolno 
Andrzej Duda. To też wspaniała integracja 
społeczna i okazja do rozmów z mieszkań-
cami, którzy do rodzinnych stron wracają 
podczas letnich urlopów. – Festyny i koncerty 
to także symboliczne rozpoczęcie wakacji — 
mówi burmistrz. – To impreza integracyjna, 
która przyciąga wszystkich mieszkańców po-
wiatu. Mamy dużo gości, mieszkańcy Kolna 

rytatywny wymiar. Na tegorocznej imprezie 
zbierano datki dla chorej mieszkanki miasta 
– Zosi. – Los Zosię okrutnie doświadczył, po-
nieważ ma bardzo wiele schorzeń, które dopro-
wadziły do niepełnosprawności. Zosia dopiero 
zaczęła chodzić, mając sześć lat, ale na tym nie 
chcemy poprzestać — przekonuje matka dziel-
nej wojowniczki. Potrzebę pomocy rozumieją 
przybyli, którzy „dar serca” przekazywali, m.in. 
podczas licytacji oraz zakupów na stoisku róż-
norodności.

Na festynie pojawiła się też Weronika Falkow-
ska, która na kolneńską imprezę trafiła prosto 
z Zakopanego. Pierwszy raz w historii małego 
miasta mieszkanka prezentowała nasz region 
na konkursie Miss Polonia. Tegoroczna fina-
listka prestiżowej gali przeszła do dziesiątki 
najpiękniejszych kobiet w kraju.

Podczas sobotniego wieczoru publiczność 
bawiła też z grupą Power Play. Topowy ze-
spół Disco Polo oraz muzyki Dance znany 
jest z takich utworów, jak: „Zawsze coś”, „Za-
kręcona”, „Co ma być, to będzie”, „Lubisz to, 
lubisz”. W rytmach skocznych dźwięków kol-
neńscy festynowicze zakończyli zabawę „pod 
chmurką”.

Organizatorzy „Imienin Jana z Kolna” dzię-
kują za przybycie na sobotnią imprezę i zapra-
szają do udziału w święcie miasta już za rok.

Opracowanie: Andrzej Konopka / UM Kolno

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl 
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Kolno będzie lepiej skomunikowane. Jest Program Inwestycji

– Pisz, a także wschód-zachód, czyli od wę-
zła Stawiski do Myszyńca – przekonywał na 
spotkaniu burmistrz Kolna Andrzej Duda. 
Poinformował też zebranych o zakresie prac 
dotyczących pierwszego objazdu miasta.

– Obwodnica w ciągu drogi wojewódzkiej, 
czyli obwodnica wschód-zachód, jest już 
projektowo na ukończeniu. W tej chwili wy-
konawca złożył dokumenty, które zapewnią 
wydanie pozwolenia na budowę. Pewnie jesz-
cze w tym roku albo na początku następnego 
zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie tej 
pierwszej części obwodnicy, ale najistotniej-
szą częścią obwodnicy będzie ten element, 
który wykona GDDKiA w Białymstoku. On 
zapewni nam jazdę w ciągu drogi krajowej 
nr 63 na kierunku Łomża-Pisz. A ten kieru-
nek przysparza nam najwięcej kłopotów, bo 
w okresach letnich, od długiego weekendu ma-
jowego do końca września mamy tu bardzo 
duże natężenie ruchu. Korki długością sięgają 
nawet 11 kilometrów. Czyli, tak naprawdę, 
rozpoczynają się często już w województwie 
warmińsko-mazurskim.

Rozbudowana droga krajowa pozostanie 
jednojezdniowa, ale wybudowane zostaną 
pasy do skrętu w lewo. Szersze będą też ciągi 
ruchu – po modernizacji będą miały 3,5 me-
tra. Wybudowane będą również dodatkowe 
jezdnie zapewniające dojazd do posesji i pól, 
ciągi pieszo-rowerowe i chodniki. Przewi-
dziano ponadto przebudowę i budowę 8 
skrzyżowań, budowę zatok autobusowych, 
przejść dla zwierząt oraz systemu odwod-
nienia.

Dzięki przyjętemu Programowi zostaną zin-
tegrowane inwestycje drogowe GDDKiA 

15 czerwca Minister Infrastruktury 
Andrzej Adamczyk podpisał w Kolnie 

Program Inwestycji dla rozbudowy drogi 
krajowej nr 63 od miejscowości Wincenta 
do Kolna oraz budowy fragmentu zachod-
niej obwodnicy Kolna – od DK 63 do skrzy-
żowania z drogą wojewódzką DW 647.

Dokument zapewnia finansowanie tej inwe-
stycji oraz rozpoczęcie prac przygotowaw-
czych. Konferencję prasową zorganizowano 
przed siedzibą Urzędu Miasta.

Celem inwestycji jest budowa nowoczesnej 
i bezpiecznej infrastruktury drogowej, po-
prawa bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
w tym niechronionych uczestników ruchu, 
a także wyprowadzenie ruchu tranzytowego 
poza granice Kolna, co przełoży się na po-
prawę komfortu życia mieszkańców miejsco-
wości. Dzięki czwartkowej decyzji powsta-
nie 8-kilometrowy odcinek drogi krajowej, 
z czego niemal 6 km zostanie rozbudowane 
w istniejącym przebiegu drogi od Wincenty, 
przez Czerwone do granicy Kolna oraz wy-
budowany zostanie nowy odcinek drogi 
o długości ok. 2 km do drogi wojewódzkiej 
nr 647, stanowiącej element zachodniej ob-
wodnicy Kolna. Na skrzyżowaniu z DW 647 
nowy odcinek drogi krajowej połączy się 
z dalszym odcinkiem obwodnicy, budowa-
nym przez samorząd województwa podla-
skiego. Na realizację tej inwestycji trafiło już 
54,4 mln zł wsparcia ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 

– To bardzo ważny odcinek, który spina ob-
wodnicę z drogą wojewódzką w ciągu drogi 
krajowej i w ten sposób utworzy dwie obwod-
nice: Kolno – północ-południe, czyli Łomża 

z planowanymi zadaniami Podla-
skiego Zarządu Dróg. Problemy re-
jonu i miasta Kolno oraz uciążliwo-
ści turystyczne zostaną tym samym 
rozwiązane w sposób kompleksowy. 

– Przyjeżdżamy z dobrą wiadomością 
dla mieszkańców Kolna, mieszkańców 
regionu i wszystkich tych, którzy, jak 
powiedział pan burmistrz Andrzej 
Duda, przejeżdżają przez Kolno, aby 
jechać na Mazury. Sprowadza nas 
tutaj dobra, bezpieczna komunika-
cja, a ona jest możliwa tylko wów-
czas, kiedy z należytym staraniem, 
kiedy z należytym zaangażowaniem 
będziemy realizowali potrzeby miesz-
kańców — mówił na spotkaniu mini-
ster Andrzej Adamczyk. 

Przypomniał też o modernizacji głównej 
ulicy Wojska Polskiego, która jest dziś wizy-
tówką miasta. – Tutaj, mogę powiedzieć, że 
Kolno staje jako miejsce kolejnego przystanku 
na trasie spełnionych deklaracji Prawa i Spra-
wiedliwości. Tutaj też złożyliśmy deklaracje, 
że zrobimy wszystko, aby podnieść bezpie-
czeństwo pod wygodę w transporcie drogo-
wym w Kolnie, regionie kolneńskim tutaj na 
Kurpiach, ale szczególnie dla wszystkich tych, 
którzy udają się tranzytem przez Kolno na 
Mazury. 

Minister zwrócił się również do przedsta-
wicieli różnych szczebli władz, doceniając 
współpracę na rzecz lokalnej społeczności.  

- To wasze wsparcie również decyduje o tym, 
że możemy podejmować te ważkie, ważne dla 
nas wszystkich decyzje. To dzisiaj po raz ko-
lejny Rząd Prawa i Sprawiedliwości dotrzymuje 
słowa. Zwracam się do pana posła Kazimierza 
Gwiazdowskiego, zwracam się do senatora. 
Dziękuję za wsparcie w naszym parlamencie. 
Panu burmistrzowi gratuluję takiej determina-
cji i umiejętności organizacji wsparcia pośród 
ludzi dobrej woli, ale szczególnie parlamenta-
rzystów, szczególnie samorządowców.

– Budowa obwodnicy Kolna, w związku 
z dzisiejszym podpisem, staje się faktem — 
podkreślał Poseł RP Kazimierz Gwiazdow-
ski, który od lat pozostaje zaangażowany 
w sprawy prorozwojowe Kolna i całego re-
gionu. Parlamentarzysta zaznaczał też, że 
decyzja ta nie przekładała się na lata ocze-
kiwań i obietnic – Dwa lata temu, kiedy po-
dejmowaliśmy dyskusję z panem ministrem, 
nie wszyscy wierzyli, że obwodnicę Kolna uda 
się zrealizować. Dzięki zrozumieniu potrzeb lo-
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Wiele Gmin – Jeden Cel

co pośrednio wpłynie też na rozwój całego 
województwa podlaskiego. Główne założe-
nia opierają się na ochronie i promowaniu 
wartości historycznych, kulturowych i przy-
rodniczych. To również szansa na tworzenie 
atrakcyjnych warunków do życia dla miesz-
kańców, impuls do rozwoju handlu i ulep-
szona oferta usług społecznych. Partnerstwo 
pozwoli też na wymianę doświadczeń w róż-
nych obszarach.

Wspólne działanie jest ważnym przedsię-
wzięciem, jak uważa burmistrz Kolna An-
drzej Duda. – Byliśmy wpisani do kontraktu 
województwa jako partnerstwo wielu gmin. 
W skład tego partnerstwa wchodzą wszystkie 
samorządy z naszego Powiatu plus Miasto 
i Gmina Jedwabne. Tworzymy taki swoisty 

16 czerwca w siedzibie Urzędu Mia-
sta Kolno podpisano porozumienie 

partnerskie dotyczące powołania wspól-
nego projektu „Wiele gmin – jeden cel”. 
Stowarzyszenie będzie obejmować obszar 
terytorialny powiatu kolneńskiego oraz 
gminy Jedwabne. Ma ono pomóc we wspól-
nym pozyskiwaniu dotacji i dofinansowań 
z różnych źródeł oraz realizowaniu zamie-
rzonych przedsięwzięć.

Wspólna inicjatywa pobliskich samorządów, 
tj. Miasta Kolno, Powiatu Kolneńskiego, 
Gminy Kolno, Gminy Grabowo, Gminy 
Mały Płock, Gminy Turośl, Gminy Stawiski 
i dodatkowo Gminy Jedwabne ma na celu 
współpracę na rzecz rozwoju społeczno-
-gospodarczego obszaru Stowarzyszenia, 

obszar funkcjonalny, styczny granicami, czyli 
jesteśmy bezpośrednimi sąsiadami. Mam 
nadzieję, że Stowarzyszenie pozwoli nam 
na stworzenie projektów, które zawarliśmy 
w strategii partnerstwa i będziemy mogli wy-
korzystywać te pieniądze, które będą czy są na 
ten cel przydzielone. 

To zdanie podzielają też pozostali samorzą-
dowcy.

– Przystąpienie do Stowarzyszenia „Wiele 
Gmin – Jeden Cel” przyniesie wiele korzyści 
wszystkim jego członkom. Da możliwość po-
zyskania większych dofinansowań i dotacji, 
które będziemy mogli zainwestować na tere-
nie naszego Powiatu. Dzięki tym pieniądzom 
będziemy mogli poprawić komfort życia 
mieszkańców — mówi wicestarosta Karol 
Pieloszczyk.

– Ta inicjatywa, ponieważ biorą w niej udział 
wszystkie Gminy z całego Powiatu i Gmina Je-
dwabne, ma duże znaczenie dla nas i z pew-
nością będzie wykorzystana do uzyskania 
pieniędzy na rozwiązanie problemów z gospo-
darką odpadami — dodaje Andrzej Piętka, 
Wójt Gminy Grabowo.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele 
wszystkich lokalnych samorządów biorących 
udział w Projekcie. 

Opracowanie: Andrzej Konopka / UM Kolno

kalnych będzie na polskich drogach wygodniej 
i bezpieczniej.

Planowane zadanie drogowe będzie realizo-
wane w systemie Projektuj i buduj w latach 
2023-2031. Prace przygotowawcze ruszą 
jeszcze w tym roku, a sama budowa zakła-
dana jest na lata 2029-2031. Szacunkowy 
koszt inwestycji to kwota ok. 148,5 mln zł.

W spotkaniu w Kolnie wzięli udział m.in.: 
Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk, 
Poseł na Sejm RP Kazimierz Gwiazdowski, 
Senator RP Marek Komorowski, Wojewoda 
Podlaski Bohdan Józef Paszkowski, dyrektor 
białostockiego oddziału GDDKiA Norbert 
Wyrwich, Burmistrz Miasta Kolno Andrzej 
Duda, Wicestarosta Kolneński Karol Pielo-
szczyk, Wójt Gminy Kolno Józef Wiśniewski, 
Przewodniczący Rady Miasta Kolno Mariusz 
Rakowski oraz radni Rady Miasta Kolno. 

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno
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W środę 28 czerwca odbyła się XXXIX 
zwyczajna sesja Rady Miasta Kolno. 

Najważniejszym punktem obrad było gło-
sowanie w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Kolno za wykonanie 
budżetu za 2022 rok. Posiedzenie rozpoczęto 
o godzinie 12:00 w sali widowiskowej Kol-
neńskiego Ośrodka Kultury i Sportu przy-
jęciem protokołu z poprzedniego spotkania 
i wysłuchaniem sprawozdania burmistrza 
z prac między sesjami.

Na obrady przybyło 15 samorządowców, któ-
rzy jednogłośnie podjęli uchwałę absoluto-
ryjną. Poparcia Burmistrzowi Miasta Kolno 
Andrzejowi Dudzie udzielono po przedsta-
wieniu sprawozdania z wykonania budżetu 
miasta oraz sprawozdania finansowego za 
2022 r. składającego się z: bilansu z wykonania 
budżetu miasta i łącznego bilansu obejmują-
cego dane wynikające z bilansów miejskich 
jednostek budżetowych. Radni przed gło-
sowaniem zapoznali się też z opinią Komisji 
Rewizyjnej, którą reprezentował przewodni-
czący Jan Żubrowski, oraz opinią organu nad-
zorującego - Regionalnej Izby Obrachunko-
wej w Białymstoku. Obie pozytywnie oceniły 
stan finansów Kolna w ubiegłym roku i nie 

Burmistrz Kolna z jednogłośnym absolutorium

wniosły żadnych zastrzeżeń odnośnie realiza-
cji dochodów i wydatków w 2022 roku. Przed 
głosowaniem samorządowcy debatowali też 
nad raportem o stanie miasta Kolno, za który 
włodarz uzyskał również wotum zaufania.

Budżet Miasta Kolno na rok 2022 Rada Mia-
sta uchwaliła w dniu 9 grudnia 2021 roku. 
Dochody ustalono na kwotę 54 435 595,00 zł, 
a  wydatki na kwotę 62 952 379,00 zł. 
W czasie wykonywania budżetu nastąpiło 
wiele zmian po stronie dochodów i wydat-
ków, które były uchwalane przez Radę Mia-
sta i Burmistrza Miasta Kolno zgodnie z po-
trzebami. Modyfikacje w budżecie dotyczyły 
przede wszystkim zwiększenia środków na za-
dania inwestycyjne, zadania zlecone i zadania 
bieżące realizowane przez Miasto Kolno. Po 
aktualizacjach plan dochodów wyniósł 64 100 
764,56 zł, a plan wydatków 70 265 295,50 zł.

Dochody na rok 2022 wykonano na kwotę 
58 099 033,58 zł, tj. 90,64% w stosunku do 
planu (dochody bieżące na kwotę 51 585 
430,48 zł, a dochody majątkowe na kwotę 6 
513 603,10 zł).

Wydatki na rok 2022 zrealizowano zaś na 
kwotę 62 783 266,43 zł, tj. 89,35% w stosunku 
do planu (wydatki bieżące zrealizowano na 
kwotę 48 429 739,27 zł, a wydatki majątkowe 
na kwotę 14 353 527,16 zł).

Burmistrz podziękował za obdarzenie go za-
ufaniem kolejny rok z rzędu i zaangażowanie 
radnych w realizację przedsięwzięć dla roz-
woju Kolna.
– Mimo sporów praca burmistrza została do-
ceniona, za co dziękuję serdecznie. To nie są 
łatwe czasy, jak państwo wiedzą, wszystko się 
zmienia tak dynamicznie, że kilkakrotnie mu-

sieliśmy nowelizować budżet, poprawiać go. 
Ceny szalały. Powolutku stabilizują się. Mam 
nadzieję, że w końcu dojdzie do normalności, 
że to wszystko się uspokoi. Tego państwu, sobie 
i wszystkim mieszkańcom życzę.

Poparcie Rady Miasta to merytoryczna ocena 
współpracy wszystkich podległych samorzą-
dowi jednostek, o czym przekonuje Andrzej 
Duda.

– Dziękuję także wszystkim pracownikom, bo 
przy takiej sytuacji trzeba naprawdę włożyć 
kilka razy więcej pracy w te same zadania, 
które robiliśmy przed. Trzeba zmieniać, trzeba 
przerabiać, trzeba po każdym przetargu ana-
lizować albo ogłaszać ponownie. Unieważniać 
albo przerabiać budżet. Takie mamy czasy, sza-
nowni państwo. Za to, że tak sprawnie to ro-
biliśmy, chcę państwu naprawdę z całego serca 
podziękować. Bo myślę, że robimy to dla dobra 
naszych mieszkańców. Myślę, że nasi miesz-
kańcy to docenią. 

Staramy się przy tym niewielkim budżecie – 
może już nie tak niskim, ale nie o takich wy-
sokich dochodach, jak niektóre miasta mają 
– dorównywać im, inwestować i zapewniać od-
powiedni, coraz wyższy poziom życia naszym 
mieszkańcom. Za to wszystko państwu bardzo 
serdecznie dziękuję. I dziękuję za udzielenie 
dzisiaj jednogłośnego absolutorium.

W dalszej części obrad radni przyjęli nastę-
pujące uchwały:
•	 w sprawie zmian w Wieloletniej Progno-

zie Finansowej Miasta Kolno na lata 2023-
2030,

•	 w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno 
na 2023 rok,

•	 uchylającą uchwałę w sprawie określenia 
zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Miasta Kolno za 
I półrocze, informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej oraz in-
formacji o przebiegu wykonania planów 
finansowych samorządowych instytucji 
kultury,

•	 w sprawie wymagań, jakie powinien speł-
niać przedsiębiorca ubiegający się o uzy-
skanie zezwolenia na prowadzenie działal-
ności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w in-
stalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Miasta Kolno. Obwarowania 
przedstawione w projekcie uchwały okre-
ślone zostały na podstawie rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 
lutego 2023 r. Przedsiębiorca taki m.in. po-
winien posiadać prawo do dysponowania 
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30 czerwca, po 19 latach posługi 
kapłańskiej, na emeryturę odszedł 

Dziekan Kolneński ks. Stanisław Uradziń-
ski. Podczas niedzielnego nabożeństwa pro-
boszcza parafii św. Anny w Kolnie żegnali 
przedstawiciele władz samorządowych, 
kapłani, zaproszeni goście i wierni. Eucha-
rystii przewodniczył bp Janusz Stepnowski, 
duszpasterz diecezji łomżyńskiej.

W słowach podziękowania Burmistrz Kolna 
Andrzej Duda podsumował pracę kapłana 
na rzecz parafii i lokalnej społeczności. 
– Ksiądz Dziekan po objęciu parafii pw. św. 
Anny w Kolnie niemalże od razu dał się po-
znać jako dobry, sumienny i pracowity gospo-
darz, stawiając sobie coraz to nowe i ambitne 
cele, które konsekwentnie realizował, nie 
bacząc na trudności i przeszkody, które na-
potykał na drodze — wspominał burmistrz. 
– Wszyscy tutaj zgromadzeni wiemy, że koś-
ciół parafialny przeszedł gruntowny remont 

MIASTO

pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi. 
Wozy te muszą być oznakowane w sposób 
trwały i widoczny, umożliwiający identyfi-
kację podmiotu świadczącego usługi oraz 
spełniać wymagania techniczne określone 
w ustawie. Przedsiębiorca zobowiązany 
jest też posiadać tytuł prawny do dyspo-
nowania nieruchomością przeznaczoną 
do wykorzystania jako baza transportowa 
dla pojazdów asenizacyjnych, dysponować 
miejscem do mycia i ich dezynfekcji lub 
mieć zawartą umowę z uprawnioną firmą 
na wykonywanie tej usługi. Taki przedsię-
biorca jest zobligowany również do posia-
dania dokumentu potwierdzającego goto-
wość odbioru nieczystości ciekłych przez 
stację zlewną.

•	 w sprawie powołania zespołu do opiniowa-
nia kandydatów na ławnika.

Wybory ławników przygotowują gminy, jako 
zadanie zlecone z zakresu administracji rzą-
dowej. Przed przystąpieniem do wyborów 
rada gminy ma obowiązek powołać zespół, 
który przedstawi na sesji rady swoją opinię 

o zgłoszonych kandydatach na ławników 
w szczególności w zakresie spełnienia przez 
nich wymogów określonych w ustawie. 

W skład zespołu weszli:
1. Irena Gołębiewska – Przewodnicząca 

Zespołu
2. Piotr Szymański – Zastępca Przewodni-

czącej Zespołu
3. Maciej Dziekoński – Członek Zespołu
4. Jarosław Sekściński – Członek Zespołu.

•	 uchylającą uchwałę w sprawie przyjęcia 
„Programu wspierania edukacji uzdolnio-
nych uczniów szkół podstawowych prowa-
dzonych przez Miasto Kolno”,

•	 uchylającą uchwałę w sprawie przyjęcia 
Regulaminu udzielania stypendiów i na-
gród dla uczniów szkół podstawowych 
prowadzonych przez Miasto Kolno,

•	 zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpie-
nia Miasta Kolno do realizacji programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby niepełnospraw-
nej”– edycja 2023,

•	 zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpie-
nia Miasta Kolno do realizacji programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecz-
nej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023,

•	 w sprawie określenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pomoc w formie posił-
ków udzielanych w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w domu 
i w szkole” na lata 2019–2023.

W dniu sesji przyjęto też raport z wykonania 
w 2022 roku Miejskiego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w mieście Kolno na lata 2022-2025 i efektów 
jego realizacji.

W sesji oprócz burmistrza Kolna i rad-
nych miejskich uczestniczyło kierownictwo 
Urzędu Miasta Kolno, dyrektorzy jednostek 
podległych miastu i przedstawiciele lokal-
nych mediów.

Tekst i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno 

Ks. Dziekan Stanisław Uradziński pożegnał się z parafią św. Anny w Kolnie

wewnątrz i na zewnątrz, od fundamentów aż 
po wieżę kościelną. Zauważają to nie tylko pa-
rafianie, czy mieszkańcy Kolna, powiatu, ale 
wszyscy odwiedzający nasze miasto — zazna-
czał w przemówieniu Andrzej Duda. 

– Dziękuję za bardzo dobrą współpracę z sa-
morządem Miasta Kolno i wspólne „budo-
wanie” i rozwijanie Kolna. Ksiądz Dziekan 
nie wprowadzał podziałów politycznych, ale 
zawsze łączył i wspierał wszystkie dobre ini-
cjatywy i zamierzenia samorządu modląc się 
o błogosławieństwo dla Miasta i jego miesz-
kańców. 

Od 1 lipca parafię pw. św. Anny w Kolnie 
ma objąć ks. dr Tomasz Grabowski, twórca 
i dyrektor Muzeum Diecezjalnego w Łomży.

Dziekan Kolneński ks. Stanisław Uradziń-
ski został wyświęcony 26.05.1984 w Łomży. 
Od 30.12.1985 r. do 31.12.1990 r. był człon-

kiem rady kapłańskiej; od 07.09.1998 duszp. 
rodzin dek. Czyżew; od 09.11.1999 członek 
Komitetu Obchodu Roku Jubileuszowego 
2000 w Diec. Łomżyńskiej. Od 2004 roku był 
dziekanem rejonowym kolneńskiego rejonu 
duszpasterskiego; od 2007 r. członek rady ka-
płańskiej i diecezjalnej rady ds. ekonomicz-
nych; od 2008 r. kapelan policji w Kolnie.

Wikariusz: od 1.09.1984 - Płonka Kościelna, 
od 1.09.1986 – Ostrołęka św. Antoniego, od 
1.07.1987 – Dobrzyjałowo, od 1.07.1989 – 
Łomża św. Brunona, od 5.11.1991 – Łomża 
św. Michała Archanioła.

Proboszcz: od 17.06.1995 – Zuzela, od 
01.07.2004 – Kolno św. Anny.

                        
 Opracował Andrzej Konopka /UM Kolno  

(źródło: http://www.annakolno.diecezja.lomza.pl)
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Zakończenie roku szkolnego w kolneńskich placówkach oświatowych

24 czerwca 1204 uczniów i wychowanków z placówek oświato-
wych zarządzanych przez samorząd miasta Kolno rozpoczęło 

wakacje. Społeczności z SP1 i SP2 uroczystymi apelami podsumowały 
zakończenie edukacji w roku szkolnym 2022/2023. W akademiach 
zorganizowanych w SP2 o godz. 8:00 i SP1 o godz. 9:00 wziął udział 
burmistrz Andrzej Duda, który w imieniu władz samorządowych prze-
kazał życzenia i gratulacje skierowane do dyrektorów, nauczycieli, pra-
cowników oświaty, uczniów i rodziców.

Ostatni dzień przed wakacyjną przerwą był między innymi okazją do 
nagrodzenia wyróżniających się uczniów. Za szczególne osiągnięcia 
w roku szkolnym 2022/2023 w nauce i sporcie na szczeblu wojewódz-
kim, zgodnie z Regulaminem przyznawania nagród Burmistrza Miasta 
dla uczniów promujących miasto Kolno, nagrodę otrzymało 21 uczniów:

W Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Kolnie  
(4 uczniów):

1. Julia Kulągowska – za zdobycie tytułu laureata Wojewódzkiego 
Konkursu Języka Polskiego,

2. Julia Kajko – za zdobycie tytułu finalisty Wojewódzkiego Kon-
kursu Chemicznego,

3. Anna Chmielewska – za zajęcie I miejsca w XVI Ogólnopolskim 
Festiwalu Piosenki Polskiej „O Złotą Nutę Pisza” w kat. 8-11 lat 
oraz za udział w III Wojewódzkim Przeglądzie Amatorskiej Twór-
czości Teatralnej „PIKtoGRAmy”,

4. Gabriela Mroczkowska – za zajęcie II miejsca w kategorii Mło-
dziczki-Debel oraz V miejsca w kategorii Młodziczki-Singiel na 
Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w Tenisie Stołowym. 

W Szkole Podstawowej nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Kolnie  
(17 uczniów):

1. Agata Święczkowska – za zdobycie tytułu laureata Wojewódzkiego 
Konkursu Języka Polskiego,

2. Julia Sielawa – za zdobycie tytułu laureata Wojewódzkiego Kon-
kursu Języka Polskiego,

3. Karol Kulczewski – za zdobycie tytułu finalisty Wojewódzkiego 
Konkursu Języka Polskiego oraz finalisty Wojewódzkiego Kon-
kursu Języka Angielskiego,

4. Dominika Górska – za zajęcie I miejsca w pchnięciu kulą 3 kg na 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Lekkiej Atletyce w Finale Wo-
jewódzkim,

5. Aleks Prusinowski – za zajęcie III miejsca na Mistrzostwach Wo-
jewództwa Podlaskiego w Tenisie Stołowym w kategorii – Debel 
Młodzicy oraz DMW Młodzicy, za zajęcie II miejsca w sztafecie 
4 x 60 m na Igrzyskach Dzieci w Lekkiej Atletyce w Finale Wo-
jewódzkim,

6. Adrian Szwarc – za zajęcie II miejsca w biegu na 60 m, II miejsca 
w sztafecie 4 x 60 m oraz VI miejsca w rzucie oszczepem 500 g na 
Mistrzostwach Dzieci w Lekkiej Atletyce w Finale Wojewódzkim,

7. Adrian Kuczyński – za zajęcie II miejsca w sztafecie 4 x 60 m oraz 
XII miejsca w biegu na 200 m na Igrzyskach Dzieci w Lekkiej At-
letyce w Finale Wojewódzkim,

8. Aleksander Banach – za zajęcie IV miejsca w skoku w dal oraz 
VIII miejsca w rzucie oszczepem 600 g na Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej w Lekkiej Atletyce w Finale Wojewódzkim,

9. Małgorzata Skrodzka – za zajęcie V miejsca w biegu na 300 m na 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Lekkiej Atletyce w Finale Wo-
jewódzkim,

10.  Maksymilian Rakowski – za zajęcie III miejsca na Mistrzostwach 
Województwa Podlaskiego w Tenisie Stołowym – DMW Mło-
dzicy,

11. Szymon Faltyn – za zajęcie II miejsca w sztafecie 4 x 60 m na Igrzy-
skach Dzieci w Lekkiej Atletyce w Finale Wojewódzkim,

12. Adrian Święczkowski – za zajęcie VI miejsca w biegu na 100 m 
oraz VII miejsca w sztafecie 4 x 100 m na Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej w Lekkiej Atletyce w Finale Wojewódzkim,

13. Jakub Filipkowski – za zajęcie VII miejsca w pchnięciu kulą 5kg 
na Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Lekkiej Atletyce w Finale 
Wojewódzkim,

14. Dorian Faltyn – za zajęcie VII miejsca w sztafecie 4 x 100 m na 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Lekkiej Atletyce w Finale Wo-
jewódzkim,

15. Bartosz Górski – za zajęcie VII miejsca w sztafecie 4 x 100 m na 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Lekkiej Atletyce w Finale Wo-
jewódzkim,

16. Bartosz Jurczyk – za zajęcie VII miejsca w sztafecie 4 x 100 m na 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Lekkiej Atletyce w Finale Wo-
jewódzkim,

17. Krystian Sekściński – za zajęcie VII miejsca w sztafecie 4 x 100 
m na Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Lekkiej Atletyce w Finale 
Wojewódzkim.

Burmistrz, w przemówieniach skierowanych do szkolnych społeczności, 
podkreślał, jak ważną rolę w edukacji spełniają szkoły podstawowe i do-
bra współpraca na wszystkich szczeblach.

– Chciałbym wam wszystkim, panu dyrektorowi, nauczycielom, rodzi-
com i uczniom podziękować za współpracę, bo bez współpracy nic się nie 
zdziała. Samorząd musi współpracować z jednostkami, takimi jak szkoły, 
nauczyciele z dyrekcją, a uczniowie muszą współpracować z nauczycie-
lami, z rodzicami i opiekunami. To jest podstawowy warunek do tego, że-
byście mogli osiągnąć sukcesy, byście mogli realizować swoje zamierzenia. 
Życzę wam, kochani, żebyście wybrali swoją drogę, przyszłość – mówię do 
ósmoklasistów, jak najlepiej. Żebyście osiągnęli to, o czym marzycie. A jest 
to możliwe. Ważne tylko, żeby tego bardzo chcieć, żeby postawić sobie cele 
i bez względu na to, czy raz się powiedzie, czy nie, do tych celów dążyć. Jeśli 
wyniesiecie z domu, ze szkoły pewne wartości, wiedzę, to można potem 
realizować swoje pasje, zamierzenia i swoje marzenia.

Andrzej Duda podziękował też za wysiłek włożony w edukację w mi-
nionym roku szkolnym. – Dziękuję wam wszystkim za wysiłek, za wkład 
pracy, za wyrozumiałość – zarówno nauczycielom i rodzicom oraz wam, 
kochani uczniowie. Życzę samych sukcesów – i wam, i nauczycielom wspa-
niałych, bezpiecznych wakacji. 

Podczas akademii dyrektorzy placówek docenili też pozostałych uczniów 
reprezentujących w nauce i sporcie swoje szkoły w regionie, wręczając im 
nagrody książkowe, statuetki, dyplomy i upominki.

W SP1 na zakończenie roku szkolnego uroczyście pożegnano odcho-
dzącą po 33 latach pracy na zasłużoną emeryturę, panią Ewę Kowalczyk 
(nauczycielkę j. angielskiego). Dyrektor Szkoły nr 1 im. Tadeusza Koś-
ciuszki Lech Owczarczyk w przemówieniu podziękował jej za owocne 
lata pracy w szkole.

– Koniec roku szkolnego to również czas rozstania z tymi, którzy kończą 
pracę w naszej szkole, a którzy przez długie lata wpływali na jej wizerunek. 
Słowa te kieruję dzisiaj do pani Ewy Kowalczyk. Do naszej koleżanki, która 
po 33 latach pracy przechodzi na emeryturę. Dlatego chcę dzisiaj życzyć 
pani wiele radości z życia wspieranego dobrym zdrowiem i zasłużoną sa-
tysfakcją z zawodowych dokonań oraz wszelkiej pomyślności w życiu oso-
bistym. Chwile takie, jak ta, powodują zwykle, że staramy się dokonać pod-

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl 
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sumowania ważnego okresu swojego życia. Chciałbym, aby wzięła pani 
pod uwagę, oprócz pracy, jubileuszy, chwil radosnych i smutnych, również 
inne czynniki. Jednym z nich jest wdzięczność dyrekcji, współpracowników, 
uczniów i rodziców. Wdzięczność wszystkich tych, którym pomagała pani, 
służąc swoją pracą, wiedzą i doświadczeniem. W sposób szczególny dzię-
kuję pani za fachowość, rzetelność, odpowiedzialność i zdyscyplinowanie. 
Dziękuję za cierpliwość oraz oddanie sprawom szkoły. Wyrażam nadzieję, 
że będzie pani dobrze wspominać chwile tutaj spędzone — mówił dyrektor.

Do podziękowań dołączył również burmistrz Andrzej Duda, który wrę-
czył pani Ewie Kowalczyk nagrodę. – Chciałbym podziękować pani Ewie 
za te lata pracy. Za to, że jest wybitnym pedagogiem. Za wieloletnią, pełną 
zaangażowania i poświęcenia pracę, właśnie w Szkole Podstawowej nr 1. 
Chciałbym podziękować za należyte i takie z sercem zaangażowanie się do 
nauki języka angielskiego, bo wiem, że robiła to pani bardzo dobrze. Znam 
opinie rodziców, które są bardzo wysokie. Za to wszystko bardzo serdecznie 
dziękuję i przyznaję pani nagrodę burmistrza. 

Na zakończenie uroczystych apeli uczniowie w obu szkołach zaprezen-
towali swoje umiejętności wokalno-artystyczne i taneczne. Na pewno 
w pamięci uczestników zostanie na długo wykonanie pożegnalnego po-
loneza przez klasę VIII „a” w SP2.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl 

SP 2

SP 2

SP 2 SP 1

SP 1

SP 1

SP 1



2023/06 (Nr.278)10

POWIAT KOLNEŃSKI

rzecz ochrony zdrowia. Został zmodernizo-
wany Oddział Psychiatryczny w kolneńskim 
Szpitalu, usuwamy również bariery architek-
toniczne dla osób z niepełnosprawnościami. 
W tej chwili budujemy windę przy Urzędzie 

Starostwa Powiatowego, a w kilku innych 
obiektach takie windy już istnieją. Trzeba też 
pamiętać o inwestycjach, które trwają. Konty-
nuujemy budowę lądowiska dla helikopterów 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, trwa 
również remont i przebudowa Przychodni. 
Prowadzimy prace drogowe: drugi etap na 
drodze Stawiski-Jurzec oraz Okurowo-Żebry 
na terenie Gminy Kolno. Te inwestycje były 
możliwe, bo cały czas szukamy pieniędzy poza 
naszym budżetem, w funduszach rządowych 
i unijnych. Chcę serdecznie podziękować pra-
cownikom Starostwa i pracownikom wszyst-
kich jednostek, wraz z osobami, które tymi 
jednostkami kierują, za pracę nad budżetem 
w 2022 roku — mówił Tadeusz Klama.

Podczas sesji radni uczcili minutą ciszy pa-
mięć swojego zmarłego kolegi, radnego Re-
migiusza Bikowskiego.

Zarząd Powiatu z absolutorium. Taką 
decyzję jednogłośnie podjęli podczas 

sesji radni. Oznacza to, że pozytywnie oce-
nili pracę Zarządu. 

Starosta Kolneński, Tadeusz Klama, podzię-
kował za taką decyzję i jednocześnie pod-
sumował prace, które udało się wykonać 
w ciągu ostatniego roku. Podziękował też 
współpracownikom za działanie na rzecz 
Powiatu.

– Bardzo dziękujemy Radzie Powiatu za 
udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 
Kolneńskiego. Dla nas, członków Zarządu, to 
potwierdzenie, że realizujemy zaplanowane 
cele, a efekty tych prac są widoczne na terenie 
naszego Powiatu. W ciągu ostatniego roku 
udało nam się zmodernizować ponad 12 ki-
lometrów dróg, realizujemy też inwestycje na 

Kiedy zaczynali, nie mieli praktycznie 
żadnego sprzętu, mieli za to pasję 

i chęć pomagania. 10 lat temu 32 pasjo-
natów spotkało się i postanowiło założyć 
Kolneńską Grupę Pierwszej Pomocy.

Teraz w grupie działa blisko 60 osób. To 

Absolutorium dla Zarządu Powiatu Kolneńskiego

10-lecie Kolneńskiej Grupy Pierwszej Pomocy
młode osoby, które uczą się udzielania 
pierwszej pomocy, ale także lekarze, pielęg-
niarki i ratownicy medyczni. Są widoczni 
na większości imprez, które odbywają się 
w naszym powiecie, zabezpieczają je me-
dycznie. Organizują też kursy, podczas któ-
rych uczą, jak udzielać pierwszej pomocy.

– Dzięki wam coraz więcej młodych osób 
wie, jak się zachować, kiedy trzeba udzielić 
komuś pomocy. Jesteście inspiracją dla in-
nych młodych ludzi i przykładem, że można 
wnieść realny wkład w poprawę naszego 
wspólnego bezpieczeństwa — mówił Karol 
Pieloszczyk.
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POWIAT KOLNEŃSKI

Mówimy o nich rodziny zastępcze, ale to 
one tworzą prawdziwy dom dla tych 

dzieci, które wymagają wsparcia — mówił 
podczas uroczystości w Zabielu Starosta Kol-
neński Tadeusz Klama. W dniu Rodziciel-
stwa Zastępczego Starostwo zorganizowało 
imprezę dla opiekunów i dzieci, które tworzą 
rodziny zastępcze w Powiecie Kolneńskim.

– Mówimy o rodzinach zastępczych, ale tak 
naprawdę one tworzą prawdziwe rodziny dla 
tych dzieci, które na czas jakichś kryzysów mu-
szą opuścić swoje domy. Są otoczone opieką, 
czują ciepło, rodzinną atmosferę i mają szansę 
dorosnąć w dobrych warunkach. Na terenie 
powiatu mamy 11 rodzin zastępczych, w tym 

Rok szkolny zakończyli uczniowie szkół 
I Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu 

Szkół Technicznych w Kolnie. W pierwszej 
z nich gościem był Wicestarosta Kolneń-
ski, Karol Pieloszczyk, który pogratulował 
uczniom ukończenia kolejnego roku nauki 
i dziękował nauczycielom i pracownikom 
szkoły za ich pracę.

W Zespole Szkół Technicznych w Kolnie ucz-
niom i nauczycielom gratulował Starosta Kol-
neński, Tadeusz Klama. 

– Drodzy uczniowie i absolwenci, zdobywajcie 
wiedzę i ruszajcie w świat, nie stójcie w miej-
scu. Ten świat jest was głodny i na was czeka. 

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego

Rozpoczęły się wakacje

jedną zawodową. Bardzo cenimy sobie te ro-
dziny, a podczas takich uroczystości jak dzisiaj 
to podkreślamy i chcemy im bardzo serdecznie 
za wszystko podziękować — mówił Tadeusz 
Klama.

– Oprócz spotkania i podziękowania jest to 
czas także na wspólną zabawę. Chcemy w ten 
sposób podziękować za ich codzienną pracę. 
Takich rodzin jest cały czas zbyt mało. Dlatego 

zachęcamy wszystkich do ich tworzenia. Można 
się zgłosić do naszego Centrum i tam udzielimy 
wszelkich informacji — mówił dyrektor Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie, 
Krzysztof Sobiewski.

W Powiecie Kolneńskim w rodzinach zastęp-
czych jest 12 dzieci. 15 dzieci z terenu powiatu 
przebywa w rodzinach zastępczych w innych 
miejscowościach.

Chcę też podziękować nauczycielom i pracow-
nikom szkoły za waszą pracę. Jest takie powie-
dzenie: kto może odpoczywać, może ciężko 
pracować. Życzę wam, żebyście podczas wa-
kacji odpoczęli. Żeby we wrześniu uczniowie 
mieli siłę wrócić do nauki, a nauczyciele do 
pracy, w której będą prowadzili młodych ludzi 
w dorosłe życie — mówił Tadeusz Klama.

W uroczystym zakończeniu roku szkolnego 
w ZST brali także udział goście z Niemiec.
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GRABOWO

Na XLVII sesji w dniu 23 maja 2022 r. Rada Gminy Grabowo 
udzieliła wotum zaufania i absolutorium Wójtowi Gminy.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania poprzedzone 
było przedstawieniem raportu o stanie Gminy Grabowo za 2022 r. Za 
udzieleniem wotum zaufania głosowało 14 radnych. Uchwała została 
przyjęta jednogłośnie.

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Grabowo 
została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Za udzieleniem abso-
lutorium głosowało 14 radnych. 

Rada Gminy podjęła także uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawo-
zdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Grabowo za 2022 r. Uchwała została przyjęta większością 13 
głosów. Jeden radny wstrzymał się od głosu.

Wójt Gminy Andrzej Piętka podziękował radnym, sołtysom, pra-
cownikom Urzędu Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych za 
współpracę i działania na rzecz Gminy w 2022 roku.

XLVII sesja Rady Gminy Grabowo – wotum zaufania i absolutorium 
dla Wójta Gminy

W dniu 7 i 12 czerwca 2023 r. Gmina Grabowo podpisała umowy 
na wykonanie zadania: Rozbudowa, przebudowa, moderniza-

cja dróg gminnych na terenie Gminy Grabowo obejmującego nastę-
pujące części:

a) Rozbudowa drogi gminnej nr 104271B Grabowo-Konopki-Mo-
nety w gm. Grabowo – etap II,
b) Przebudowa drogi gminnej Kurkowo-Romany etap I i II,
c) Przebudowa części drogi gminnej wewnętrznej (część działki nr 
ewid. 158) w miejscowości Milewo-Gałązki etap I i II.

Wykonawcą robót Rozbudowa drogi gminnej nr 104271B Gra-
bowo-Konopki-Monety jest firma P.H.U. „MARGO” Mariusz Gosk 
w Łomży.

Podpisanie umów na wykonanie zadania rozbudowa, przebudowa, modernizacja dróg 
gminnych na terenie gminy Grabowo w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych Edycja 2
Wykonawcą robót: Przebudowa drogi gminnej Kurkowo – Romany 
i Przebudowa części drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Mi-
lewo – Gałązki jest Konsorcjum firm: Lider – Chrostowski sp. z o.o. 
w Łomży, Partner – KOP-TRANS Jan Chrostowski w Biodrach. 

Koszt całego zadania to 9.012.927,82 zł.
5% zadania stanowi wkład własny – 450.646,39 zł. Pozostała kwota to 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja 2.

Termin realizacja zadania mak-
symalnie do 16 miesięcy od dnia 
podpisania umowy.

W sesji uczestniczył Poseł na Sejm RP Pan Kazimierz Gwiazdowski.
Więcej informacji na stronie Urzędu Miasta Grabowo.
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GRABOWO

W Otwartych Mistrzostwach Powiatu Grajewskiego w Sumo, 
które odbyły się w sobotę 17 czerwca, grupa zapaśnicza 

z Grabowa zdobyła 14 medali. 

Ochotnicza Straż Pożarna KSRG Grabowo zajęła II Miejsce 
w Powiatowych Manewrach Ratowniczych „Kolno 2023", które 

odbyły się 4 czerwca br. w Kolnie.

W manewrach udział wzięło 8 jednostek: OSP Kumelsk, OSP KSRG 
Grabowo, OSP KSRG Lachowo, OSP Zaskrodzie, OSP KSRG Zabiele, 
OSP KSRG Czerwone, OSP KSRG Kolno i Kolneńska Grupa Pierw-
szej Pomocy. Gratulujemy niebywałego sukcesu druhom OSP KSRG 
Grabowo!

„Otwarte Mistrzostwa Powiatu Grajewskiego Dziewcząt i Chłopców w Sumo”

Powiatowe manewry ratownicze 
„Kolno 2023”

GMINA GRABOWO W STOWARZYSZENIU „WIELE GMIN – JEDEN CEL”

Uczniowie klas piątych ze Szkoły Podstawowej w Grabowie spró-
bowali sił w zorganizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury 

w Grabowie warsztatach modelowania w glinie samoutwardzalnej. 

Pod okiem Doroty Muczyńskiej i Magdaleny Szwedo młodzi ucznio-
wie pierwszego dnia nadali glinie kształt, a w drugim dniu ich dzieła 
nabrały kolorów. 

„Warsztaty modelowania w glinie”

W dniu 16 czerwca 2023 r. w Urzędzie Miasta w Kolnie 
odbyło się spotkanie założycielskie Stowarzyszenia 

„Wiele gmin- Jeden cel”.

Stowarzyszenie stworzyły: Powiat Kolneński, Miasto Kolno, 
Gmina Kolno, Gmina Grabowo, Gmina Mały Płock, Gmina 
Turośl, Gmina Stawiski i Gmina Jedwabne. Celem Stowa-
rzyszenia jest współpraca na rzecz rozwoju społeczno-go-
spodarczego obszaru objętego partnerstwem. Uczestnictwo 
w Stowarzyszeniu pozwoli na pozyskanie i wykorzystywanie 
większych środków finansowych unijnych i krajowych na re-
alizację gminnych i powiatowych projektów.

Pierwszym przedsięwzięciem Stowarzyszenia jest uzyskanie 
wsparcia finansowego i  realizacja inwestycji w zakresie go-
spodarki odpadami komunalnymi.

Zawodnicy wywalczyli medal złoty – Kosmowski Michał, Zabielski 
Szymon i Zabielski Antoni, medal srebrny – Skrodzka Dagmara, 

Brzózka Nikola, Danowska Anna, Mroczkowski 
Mateusz, Zabielski Piotr i medal brązowy – Cy-
trian Wiktoria, Górska Lena, Mroczkowski Jakub, 
Skrodzki Szymon, Lichota Wojciech i Szczech Zu-
zanna. W zawodach udział wzięły kluby – człon-
kowie Polskiego Związku Sumo funkcjonujące 
na terenie woj. podlaskiego, a mianowicie: UAKS 
„PODLASIE” Białystok, LMUKS „OLIMPIK” Su-
wałki i MLUKS „GWIAZDA” przy UM w Szczuczy-
nie. Spotkanie sportowe zostało objęte Patronatem 
Honorowym przez Starostę Powiatu Grajewskiego 
– Waldemara Remfeld. W turnieju udział wzięło 70 
zawodników. Sędzią głównym był Andrzej Samso-
nowicz. 
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W niedzielę 11 czerwca na placu przy 
zabytkowym dworku odbyły się 

kolejne „Dni Małego Płocka”. Uroczystego 
otwarcia wydarzenia dokonał Wójt Gminy 
Mały Płock Józef Dymerski wraz z Dyrekto-
rem GOK w Małym Płocku – Joanną Kupie-
cką, którzy przywitali przybyłych gości. 

Następnie można było podziwiać występy 
artystyczne zespołów ze szkół podstawowych 

Dni Małego Płocka 2023

Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Mały Płock wzięły udział w Bitwie 
Regionów KGW powiatów kolneńskiego i łomżyńskiego

MAŁY PŁOCK

W sobotę 10 czerwca podczas pikniku 
z Produktem Polskim w Jedwabnem 

odbyła się Bitwa Regionów Kół Gospodyń 
Wiejskich powiatów kolneńskiego i łomżyń-
skiego.

W konkursie wzięło udział 8 Kół Gospodyń 
Wiejskich. Z Gminy Mały Płock do kon-
kursu przystąpiły 3 Koła: KGW Józefowo, 
KGW Mały Płock i KGW Rogienice Wielkie.

Komisja konkursowa w składzie: Dariusz 
Michał Sienicki – ekspert kulinarny, Jadwiga 
Zabielska – dyrektor OT KOWR w Białym-
stoku, Małgorzata Świderska – przedsta-

W szkole podstawowej w Małym Płocku stworzono salę do Terapii 
Integracji Sensorycznej. Dzięki temu dzieci z dysfunkcjami mogą 

mieć terapię, która jest im bardzo potrzebna do prawidłowego rozwoju 
na jeszcze wyższym poziomie. 

W Sali Terapii Integracji Sensorycznej znajdziemy kabinę do rehabilitacji, 
ścieżkę sensoryczną, magiczny dywan oraz gabinet do terapii światłem. 
Doposażenie sali kosztowało około 40 tys. zł. Pieniądze na ten cel po-
chodziły ze zbiórek prowadzonych przez szkołę oraz z dofinansowania 
z Ministerstwa Edukacji i Nauki.

W szkole podstawowej w Małym Płocku powstała sala do Terapii 
Integracji Sensorycznej 

z Małego Płocka oraz Chludni. Po występach 
chętni wzięli udział w II powiatowym biegu 
strażackim im. św. Floriana. Nie zabrakło też 
atrakcji dla dzieci, pojawiły się m.in. dmu-
chany plac zabaw, dmuchany zamek oraz gry 
i zabawy z animatorem. Oprawę muzyczną 
zapewnił zespół „Bosman”. Podczas wyda-
rzenia smaczny poczęstunek zapewniły Koła 
Gospodyń Wiejskich z Józefowa, Małego Pło-
cka i Rogienic Wielkich. Na koniec wszyscy 
chętni wzięli udział w biesiadzie przy ognisku.

wiciel OR ARiMR 
w Łomży, Krzysztof 
Tomasz Niewiadom-
ski – zastępca dyrek-
tora OR KRUS w Bia-
łymstoku, wyłoniła 3 
najlepsze potrawy 
konkursowe, wśród 
których były dwie 
przygotowane przez 
koła z Gminy Mały 
Płock. Drugie miej-
sce zajęła potrawa: sztuka mięsa w doboro-
wym towarzystwie – przygotowana przez 
– KGW w Rogienicach Wielkich, natomiast 

trzecie potrawa: świeżynka ze swojskim 
chlebem i ogórkiem – przygotowana przez 
– KGW w Małym Płocku.

Mały Płock, dn. 26.06.2023 r.
WÓJT GMINY MAŁY PŁOCK

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2023 poz. 344/ 
podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Gminy Mały Płock został wywieszony na okres 21 dni od dnia 26.06.2023 r. 
do dnia 17.07.2023 r. wykaz najmu pawilonu handlowego o powierzchni 39m2 usytułowanego na części nieruchomości 225/1 o pow. 
0,3561 ha położonej w obrębie miejscowości Mały Płock. Wykaz został opublikowany na stronie internetowej w Biuletynie Informacji 
Publicznej http://bip.ug.malyplock.wrotapodlasia.pl oraz na stronie Urzędu Gminy Mały Płock http://www.malyplock.pl/
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atrakcji Lublina oraz Nałęczowa. Kolejny wy-
jazd skierowany do osób dorosłych obejmo-
wał będzie zwiedzenie obiektów kulturalnych 
w Bydgoszczy oraz Toruniu. Ostatni wyjazd 
skierowany będzie do seniorów, którzy uda-
dzą się do Warszawy na spektakl teatralny. 
Zakończeniem działań prowadzonych przez 
GOK będzie zorganizowanie koncertu ze-
społów ludowych. Natomiast Koło Gospo-
dyń Wiejskich „TUROŚLANIE” w ramach 
otrzymanego dofinansowania na realizację 
zadania „Podróże po kulturze z KGW Turo-
ślanie” zorganizuje dwa wyjazdy tematyczne. 
Celem pierwszego wyjazdu będzie zwiedzenie 

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli oraz 
Koło Gospodyń Wiejskich „TUROŚLA-

NIE” znaleźli się w gronie beneficjentów, 
którzy otrzymali dofinansowanie w ramach 
programu Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Kultura dostępna. Gminny 
Ośrodek Kultury w Turośli w ramach zada-
nia pn. „Poznając kulturę i tradycję, pozna-
jemy ludzi” zrealizuje trzy wyjazdy tema-
tyczne mające na celu skorzystanie z oferty 
kulturalnej odwiedzanych instytucji kultury. 

Dla dzieci i młodzieży zorganizowany zosta-
nie wyjazd, którego celem będzie zwiedzenie 

Marcin Drabik i Natalia Zadroga. Był to ich 
pierwszy występ na tak prestiżowym festi-
walu. Natalia naukę gry na skrzypcach po-
biera od swojego mistrza od 2017 roku. Ze-
spół i instrumentaliści z Turośli oraz zespół 
Nachodne z Sejn, solista Tomasz Balczer 
i Anna Szafranowska z uczennicami z Sejn 
to artyści, którzy na kazimierskim festiwalu 
reprezentowali województwo podlaskie. 
Gratulujemy laureatom konkursu oraz ży-
czymy powodzenia w przyszłych edycjach 
festiwalu.

W niedzielne popołudnie 25 czerwca 
zakończył się 57. Ogólnopolski 

Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych 
w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą. Festiwal 
w Kazimierzu to jedno z najważniejszych 
wydarzeń kulturalnych w Polsce poświęco-
nych kulturze ludowej wszystkich regionów 
etnograficznych w kraju. 

Podczas czterech dni festiwalowych oprócz 
koncertów konkursowych w Kazimierzu 
Dolnym odbywają się w ramach festiwalu 
liczne imprezy towarzyszące: targi ręko-
dzieła ludowego, seminaria, zabawy ludowe 
w klubie festiwalowym i na scenie głównej, 
warsztaty tańca oraz festiwalowe pograjki 
w różnych miejscach urokliwego Kazimie-
rza. W tegorocznej edycji na zaproszenie 
Centrum Spotkania Kultur w Lublinie, 
głównego organizatora festiwalu udział 
w imprezach towarzyszących wziął Zespół 
Folklorystyczny „TUROŚLANIE”. Pod-
czas festiwalowych imprez towarzyszących 
„Turoślanie” wystąpili w piątek i sobotę na 
festiwalowych pograjkach na skwerze nad 
Wisłą oraz na potańcówkach w klubie fe-
stiwalowym. W sobotni wieczór zespół wy-
stąpił również na zabawie ludowej na kazi-
mierskim rynku, prezentując pieśni i tańce 

kurpiowskie. Wszystkie występy porwały 
szeroką publiczność do wspólnej zabawy, co 
może świadczyć o tym, iż nasze prezentacje 
artystyczne bardzo spodobały się uczestni-
kom kazimierskiego festiwalu.

Ponadto w konkursie festiwalowym udział 
wziął Zespół Śpiewaczy z Turośli oraz Mar-
cin Drabik i Natalia Zadroga w kategorii 
mistrz i uczeń grający na skrzypcach. Po 
przesłuchaniach konkursowych pierwszą 
nagrodę w kazimierskim festiwalu zdobyli 

TUROŚL

„TUROŚLANIE” porwali Kazimierz Dolny do tańca

Kultura dostępna – dofinansowanie działań w Turośli
obiektów muzealnych w Poznaniu, Gnieźnie, 
Kurniku, Rogalinie oraz Soplicowa filmowego 
w Cichowie. Drugi wyjazd zorganizowany zo-
stanie do Warszawy, a celem jego będzie wi-
zyta w teatrze i obejrzenie spektaklu. Projekt 
koła zakończony zostanie przeprowadzeniem 
warsztatów tańca kurpiowskiego. 
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4 czerwca 2023 r. w Stawiskach odbył się piknik zorganizo-
wanym wspólnie z LGD „Kraina Mlekiem Płynąca” i OSP 

w Stawiskach.

O tym, jak udane było to wydarzenie, można przekonać się, oglą-
dając fotogalerię na stronie internetowej Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Stawiskach, która opatrzona jest notatką o tre-
ści: „W imieniu wszystkich dzieci, tych małych i tych dużych, 
dziękujemy Pani Agnieszce Rutkowskiej, Burmistrz Stawisk, za 
wsparcie i pomoc w zorganizowaniu tej radosnej inicjatywy. Go-
rące podziękowania kierujemy również do radnych Rady Miej-
skiej w Stawiskach, Pani Joanny Żurawskiej, Marianny Chojnow-
skiej, Katarzyny Nowak i Agnieszki Góralczyk za słodkości dla 
naszych najmłodszych, milusińskich „słodyczożerców”.

STAWISKI

Piknik z LGD w Stawiskach

I Otwarty Turniej Szachowy im. Akiby Rubinsteina o Puchar 
Burmistrza Stawisk już za nami

Rok szkolny zakończony, wakacje rozpoczęte!

W Stawiskach – mieście urodzenia wybit-
nego szachisty Akiby Rubinsteina – 

odbył się I Otwarty Turniej Szachowy jego 
imienia. O Puchar Burmistrza Stawisk 
rywalizowało 75 uczestników, m.in. z Białe-
gostoku, Ostrołęki, Grajewa, Łomży i gminy 
Stawiski. 

– Jesteśmy dumni, że to właśnie w naszym 
mieście ponad 140 lat temu przyszedł na świat 
tak wyjątkowy szachista, co chcieliśmy uczcić, 
organizując ten turniej — mówi Agnieszka 
Rutkowska Burmistrz Stawisk. – Zależało 
nam również na tym, by popularyzować grę 
w szachy wśród dzieci i młodzieży i jesteśmy 

23 czerwca 2023 roku był dniem pełnym 
radości i wzruszeń dla społeczności 

Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
w Stawiskach. Tego dnia miała miejsce uro-
czystość z okazji zakończenia roku szkolnego 
2022/2023, która odbyła się z udziałem ucz-
niów, nauczycieli i rodziców, ale również 
Dariusza Piontkowskiego, Sekretarza Stanu 
w Ministerstwie Edukacji i Nauki, Beaty 

bardzo zadowoleni, że mogliśmy gościć aż tylu 
uczestników. Wszystkim serdecznie dziękuję za 
udział, najlepszym jeszcze raz gratuluję i już 
dziś zapraszam do udziału w kolejnym tur-
nieju szachowym w Stawiskach. 

Pietruszki, Podlaskiego Kuratora Oświaty, 
Kazimierza Gwiazdowskiego, Posła na Sejm 
RP i władz Stawisk. 

Wydarzenie odbyło się w nowej hali spor-
towej. Uczniowie wspaniale zaprezentowali 
się w krótkim występie artystycznym. Zgro-
madzeni na uroczystości wysłuchali okolicz-
nościowych przemówień i życzeń składanych 

Turniej zorganizowany przez Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Stawiskach, 
przy współpracy z Akademią Szachową So-
bocińscy, odbył się 24 czerwca w hali spor-
towej w Stawiskach. Zawody trwały kilka 
godzin, a uczestnicy mieli okazję zmierzyć 
się z przeciwnikami o różnych umiejętnoś-
ciach w dwóch grupach: Open dla wszyst-
kich powyżej 10 lat i dzieci do lat 10. 

Na zakończenie turnieju odbyła się ceremo-
nia wręczenia nagród. Zwycięzcy otrzymali 
puchary oraz statuetki, a wszyscy gracze 
medale. 

przez zaproszonych gości. Podziękowania, 
gratulacje i serdeczne słowa na rozpoczyna-
jące się wakacje składała też wszystkim Pani 
Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk. 

Następnie przyszedł czas na nagrody i wy-
różnienia, które otrzymało kilkudziesięciu 
uczniów. Dyplomy i statuetki wręczane były 
uczniom za osiągnięcia w nauce, ale też za 
sukcesy artystyczne czy sportowe. Dyplomy 
i podziękowania otrzymali również nauczy-
ciele pracujący z uczniami na te sukcesy. 
Wzruszającą chwilą było wręczenie pamiątko-
wych grawertonów czterem Paniom odcho-
dzącym na emeryturę. 

Relację z tej wyjątkowej szkolnej uroczystości 
w Stawiskach można było obejrzeć w pro-
gramie Obiektyw w TVP Białystok. Fotoga-
leria dostępna jest na stronie internetowej SP 
w Stawiskach. 
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Z ŻYCIA SŁUŻB

SPRAWOZDANIE
z działalności Straży Miejskiej w Kolnie w okresie od 01.04.2023 r. do 30.06.2023 r.

W okresie tym Straż Miejska realizowała podstawowe działania ustawowe:
•	  03.05.2023 r. strażnicy wraz z funkcjonariuszami KPP w Kolnie zabezpieczali obchody Święta Konstytucji 3 Maja.
•	  W II kwartale funkcjonariusz SM zabezpieczyli 6 meczów IV ligi piłkarskiej drużyny „Orzeł” Kolno z drużynami: KS 

Śniadowo, „Ruch” Wysokie Mazowieckie, „SBR Sparta 1951” Szepietowo, „Wigry” Suwałki, „Cresovia” Siemiatycze, 
„Dąb” Dąbrowa Białostocka.

•	  08.06.2023 r. strażnicy wspólnie z funkcjonariuszami Wydziału Ruchu Drogowego zabezpieczali procesję Bożego Ciała w parafii Chrystusa 
Króla Wszechświata.

•	  14.06.2023 r. insp. Wiesław Niedbała odbył spotkanie z uczniami ZST w Kolnie, którego tematem była akcja „Bezpieczne wakacje”.
•	  19.06.2023 r. zabezpieczenie rajdu rowerowego uczniów SP nr1 w Kolnie na trasie Kolno – Kozioł – Kolno.
•	  30.06.2023 r. wspólna akcja z KPP w Kolnie „Bezpieczne wakacje”.
•	  W okresie sprawozdawczym funkcjonariusze SM prowadzili wyrywkowe kontrole posesji w/z art. 10 ust.2 u.u.p.c.g. Prowadzone były również 

wspólne działania z dzielnicowymi miejskimi KPP w Kolnie w zakresie kontroli targowiska miejskiego oraz miejsc zagrożonych potwierdzo-
nych na KMZB.

W okresie tym:
•	  Ujawniono 50 wykroczeń
W II kwartale funkcjonariusze straży miejskiej zastosowali następujące środki karne:
•	  w kwietniu   wystawiono     3 mandaty               na kwotę        250,00 zł
•	  w maju         wystawiono     3 mandaty               na kwotę        350,00 zł
•	  w czerwcu    wystawiono     3 mandaty                     na kwotę        300,00 zł
•	  w sumie w okresie sprawozdawczym wystawiono:
             9 mandatów karnych    na kwotę        900,00 zł
•	 zastosowano 41 pouczeń. 

4 czerwca na terenach inwestycyjnych miasta Kolno 
odbyły się Powiatowe Manewry Ratownicze Jedno-

stek Ochotniczych Straży Pożarnych „KOLNO 2023”.

W manewrach udział brało 8 jednostek, w tym: OSP 
Kumelsk, OSP KSRG Grabowo, OSP KSRG Lachowo, 
OSP Zaskrodzie, OSP KSRG Zabiele, OSP KSRG Czer-
wone, OSP KSRG Kolno i Kolneńska Grupa Pierwszej 
Pomocy. Organizatorem manewrów były jednostki OSP 
Kolno, Czerwone, Zabiele i Kolneńska Grupa Pierwszej 
Pomocy.

Organizatorzy dziękują za okazane wsparcie finansowe 
Miastu Kolno, Gminie Kolno, Bankowi Spółdzielczemu 
w Kolnie i Auto-Naprawie Rafała Piwowarskiego.

Manewry ratownicze 
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MIASTO

Na co dzień pracują w  róż-
nych zawodach. Ratownicy 

medyczni, lekarze, pedagodzy, 
strażacy, wojskowi, informatycy, 
pracownicy biurowi, budowlańcy, 
sprzedawcy, rolnicy, a także ucznio-
wie szkół średnich i inni. Łączy ich 
wspólny zapał – chęć szerokiej edu-
kacji społeczeństwa w zakresie udzie-
lania pierwszej pomocy w sytuacjach 
zagrożenia życia lub zdrowia. Kiedy 
zaczynali, brakowało podstawowego 
sprzętu, ale wielkie nadzieje i zaan-
gażowanie 32 pasjonatów przełożyły 
się na rozwój profesjonalnej grupy 
ratowniczej. 16 czerwca Stowarzy-
szenie Kolneńska Grupa Pierwszej 
Pomocy świętowało swoje 10-lecie.

Jubileuszowe obchody KGPP rozpo-
częły się mszą świętą w kościele pw. 
Św. Anny w Kolnie o godzinie 12:00. 
Następnie uczestnicy przenieśli się na 
plac przy kościele. W okolicznościo-
wym wystąpieniu Prezes Stowarzy-
szenia, Monika Stachelska, podzięko-
wała za zrozumienie i zaangażowanie 
firmom, instytucjom i osobom pry-
watnym, a głównie za ich pomoc 
i wsparcie finansowe. Darczyńcy zaś 
podkreślali w czasie swoich przemó-
wień zasługi KGPP.

Życzenia z okazji jubileuszu, podczas 
zorganizowanego przez kolneńską 
grupę festynu, Monice Stachelskiej 
– prezes KGPP i ratownikom, złożył 
m.in. Burmistrz Miasta Kolno An-
drzej Duda.

– Serce się raduje, jak widzę ludzi tak 
młodych, którzy chcą społecznie po-

10 lat Kolneńskiej Grupy Pierwszej Pomocy
magać innym. To naprawdę wielka i ogromna 
sprawa, coś niesamowitego, że z własnej nie-
przymuszonej woli chcecie nieść pomoc innym. 
Bardzo się z tego cieszę i chcę przekazać na ręce 
pani Moniki ogromne wyrazy wdzięczności, bo 
wielokrotnie korzystaliśmy z waszej pomocy. 
Były chwile, w których mnie, jako włodarzowi 
i nie tylko mnie, było trudno, bo mieliśmy taką 
sytuację, że trzeba było ewakuować 2 tys. osób 
w mieście, które liczy niespełna jedenaście. 
Dzięki waszej pomocy udało nam się zrobić 
to tak sprawnie, że nawet służby saperskie, 
które widziały takie ewakuacje w większych 
miastach, zazdrościły nam organizacji takiego 
przedsięwzięcia. Nie wierzyli oni, że jesteśmy 
w stanie ewakuować przez kilka godzin tylu 
ludzi. A dzięki wam to się udało. Niesiecie 

pomoc naprawdę w wielu wymia-
rach - czy przy zabezpieczeniu im-
prez, czy przy tego rodzaju zdarze-
niach, o których mówiłem. Za to 
chcę naprawdę bardzo serdecznie 
podziękować. Będziemy wam po-
magali, jak tylko będziemy mogli. 
Jeżeli będziecie czegoś potrzebować, 
zwracajcie się do nas, Na pewno 
napiszemy program. Na pewno bę-
dziemy też chcieli wesprzeć finan-
sowo, tak jak czyniliśmy to do tej 
pory, bo naprawdę za waszą pracę 
należą się ogromne podziękowania. 
Dziękuję wam i życzę, żebyście da-
lej mieli tyle zapału, ile macie, 
żebyście dalej nieśli pomoc innym 
ludziom i pomagali nam w samo-
rządzie realizować określone zada-
nia. Dziękuję bardzo, pani Moniko.

Niespodzianką na festynie dla 
uczestników był profesjonalny 
pokaz ratowniczy udzielenia po-
mocy poszkodowanemu.

Nie zapomniano też o najmłod-
szych gościach, dla których przy-
gotowano liczne atrakcje. Były 
również występy lokalnych arty-
stów, grill, ognisko i zbiórka cha-
rytatywna dla Marceliny Sikory. 
Imprezę poprowadził współpra-
cujący z grupą Damian Matej-
kowski. W KGPP działa obecnie 
blisko 60 osób. To młodzi ochot-
nicy, którzy uczą się udzielania 
pierwszej pomocy, ale też leka-
rze, pielęgniarki i ratownicy me-
dyczni.

Opracowanie: 
Andrzej Konopka / UM Kolno
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Pierwszego czerwca na placu przy stadio-
nie miejskim w Kolnie odbył się Kolneń-

ski Dzień Dziecka, organizatorami którego 
byli Burmistrz Miasta Kolno, Kolneński 
Ośrodek Kultury i Sportu i Miejska Biblio-
teka Publiczna w Kolnie. 

Ten dzień dzieci mogły spędzić w radosnej 
atmosferze, korzystając z różnorodnych do 
wyboru atrakcji. Zjeżdżalnie, konkurencje 
sportowe, slalom sprawnościowy i rzuty do 
kosza na pewno dostarczyły dzieciom dużo 
ruchu i zabawy. Programowanie robota i in-
teraktywny podwodny świat rozbudziły krea-
tywność i ciekawość uczestników. Malowanie 
bajkowego zamku i robienie brokatowych 
tatuaży to również były wspaniałe pomysły, 
które spotkały się z entuzjazmem wśród na-
szych najmłodszych. Występ mażoretek z KO-
KiS dodatkowo urozmaicił atmosferę imprezy 
tanecznym akcentem. Poszukiwanie skarbów 
na podstawie specjalnej mapy to była świetna 
zabawa, która zaangażowała dzieci w interak-
tywną i przygodową aktywność. 

Na pewno dzieci były szczęśliwe, otrzymując 
serdeczne życzenia z okazji Dnia Dziecka od 
samego Burmistrza Miasta Kolno, Andrzeja 
Dudy. To piękny gest i dowód na to, jak ważne 
jest dla miasta i lokalnej społeczności dobro 
dzieci. Organizatorzy z pewnością zadbali 
o to, aby Dzień Dziecka w Kolnie był nieza-
pomnianym wydarzeniem dla wszystkich 
uczestników.

Kolneński Dzień Dziecka

KOKIS
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koracji zawodników oraz wręczenia pucharu 
dokonał dyrektor SP nr 2 Dariusz Łosiewski.
Wszystko się udało i tak, jak życzył burmistrz 
Andrzej Duda, zwyciężyli wszyscy, bo wszy-
scy zawodnicy zostali udekorowani złotymi 
medalami, a obecni na zawodach mogli osło-
dzić sobie życie cukierkami. I jak powiedzieli 

zwycięzcy, ważna jest wygrana, ale najważ-
niejsza współpraca w drużynie zgranie i ko-
leżeństwo. 

Organizator dziękuje zawodnikom za udział, 
a wychowawcom za przygotowanie drużyn 
i wspólną zabawę.

Młodzicy KOKiS zapunktowali w Międzywojewódzkich Mistrzostwach 
Młodzików w tenisie stołowym

Zawodnicy UKS KOKiS Kolno Gabriela 
Mroczkowska i  Aleks Prusinowski 

11 czerwca w Białymstoku rywalizowali 
z zawodnikami klubów województwa pod-
laskiego i lubelskiego w Międzywojewódz-
kich Mistrzostwach Młodzików w tenisie 
stołowym. 

Jest to jeden z turniejów, w których zawod-
nicy w kategorii młodzików zdobywają 
punkty do współzawodnictwa sportowego 
dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo 
prowadzone przez Departament Sportu 
Wyczynowego Ministerstwa Sportu. Mrocz-
kowska i Prusinowski zgodnie z regulami-

Igrzyska radości w KOKiS

Radość, śmiech i zabawa zapa-
nowały w hali KOKiS, w ten 

na pewno „nie pechowy” 13 dzień 
czerwca br. dla trzecioklasistów 
z kolneńskich podstawówek był to 
dzień rywalizacji i zmagań w II 
edycji Igrzysk Trzecioklasisty orga-
nizowany przez KOKiS. Igrzyska 
otworzył Burmistrz Miasta Kolno, 
przy pominając  z awodnikom 
o korzyściach płynących z upra-
wiania sportu, jednocześnie życzył 
wszystkim zwycięstwa i rywalizacji 
fair play, tak by puchar burmistrza 
trafił w godne ręce. 

Uczniowie zmierzyli się w pięciu 
dyscyplinach, tj. bieg slalomem, 
utrzymanie równowagi, sprinterskie 
balony, ringo na celowniku oraz ćwi-
czymy celność. Po przeprowadzeniu 
wszystkich konkurencji i podsu-
mowaniu wyników okazało się, że 
ostatecznie: piąte miejsce zajęła klasa 
3b ze SP nr 2, na czwartym uplaso-
wała się klasa 3b ze SP nr 1, trzeciego 
miejsca nie przyznano, natomiast miejscem 
drugim podzieliły się ekipy z 3c SP nr 2 i 3a 
SP nr 1. 

Zwycięską drużyną została klasa 3a SP nr 2 
w Kolnie, zdobywając złoty puchar, a na ich 
cześć posypał się złoty deszcz konfetti. De-

nem SSM mieli możliwość 
na tym turnieju zdobycia 
punktów imiennie dla sie-
bie oraz dla stowarzysze-
nia, które reprezentowali, 
czyli UKS KOKiS Kolno. 
W turnieju indywidual-
nym Mroczkowska i Pru-
sinowski zajęli miejsca 
9-12 a w grach deblowych 
Mroczkowska z Pieńczy-
kowską i   Prusinowski 
z Ryżewskim wywalczyli 

miejsca V-VI i tym samym 
zdobyli punkty do współzawodnictwa. W re-
prezentacji województwa lubelskiego wystą-
pili czołowi zawodnicy list rankingowych 
PZTS i gra z nimi wskazuje, że kolneńscy 
zawodnicy mogą rywalizować z najlepszymi 
w Polsce.

KOKIS
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18 czerwca w sali widowiskowej Kolneń-
skiego Ośrodka Kultury i Sportu odbył 

się koncert musicalowy będący efektem dzia-
łań scenicznych oraz warsztatów wokalnych 
dofinansowanych przez Starostwo Powia-
towe w Kolnie w ramach projektu „Świat 
Musicali”. Warsztaty poprowadziła Anna 
Podeszwik – instruktor KOKiS. 

W tym dniu nie mogło zabraknąć Wicestaro-
sty Kolneńskiego Karola Pieloszczyka, który 
wyraził swój podziw wobec poziomu arty-
stycznego występujących oraz wypowiedział 
słowa podziękowania w stronę twórców oraz 
wykonawców tegoż koncertu. Zaszczycili 

swoją obecnością także Burmistrz Miasta 
Kolno Andrzej Duda wraz z małżonką. Po 
koncercie wszyscy wykonawcy otrzymali od 
pana burmistrza róże. Burmistrz wspomniał, 
że widział musicale za oceanem i poziom wy-
konawców naszych artystów i ogrom emocji 
temu towarzyszących sprawił, że poczuł się, 
jakby był na Broadwayu.

W programie koncertu znalazły się wyłącz-
nie utwory musicalowe. Artyści zaprezento-
wali łącznie 22 utwory. Koncert rozpoczęli 
najmłodsi, wykonując „Rewolucję Dzieci” 
z musicalu „Matylda”, kolejno zaprezento-
wała się młodzież oraz dorośli w różnych 

Koncert Finałowy Warsztatów Wokalnych w KOKiS
zespołowych składach i  konfigu-
racjach. Publiczność wysłuchała 
utworów solowych, tria oraz tzw. 
„zbiorówki”, z których musicale 
słyną, m.in. utwór „Oh happy 
day”, „Kasa, kasa, kasa” z musi-
calu „Mamma Mia” czy „No nie” 
z musicalu „Six”. W programie 
koncertu znalazły się także du-
ety z takich musicali, jak „Miss 
Saigon”, „Szachy” czy „Wicked”. 
Solo wybrzmiały songi z „Nędz-
ników” czy „Upiora w operze”. 
Artyści z  każdym kolejnym 
koncertem zaskakują kolneńską 
publiczność i tym razem nie mo-
gło być inaczej. Po raz pierwszy 
w utworach zbiorowych woka-
listki śpiewały do mikroportów, 
co znacznie uatrakcyjniło wy-
stępy oraz ułatwiło wprowadzenie 
bardziej skomplikowanego ruchu 
scenicznego.

Teatr muzyczny staje się coraz 
bardziej popularną formą roz-
rywki w Polsce i w naszym mie-
ście. Świadczyć o tym może fakt, 
iż zdecydowana większość pub-
liczności kojarzy utwory musica-
lowe, gdyż odwiedzają „Teatr Sy-
rena” w Warszawie, „Teatr Roma”, 
„Operę i Filharmonię Podlaską” 
w Białymstoku czy „Teatr Mu-
zyczny im. Danuty Baduszkowej 
w Gdyni”. Zarówno w trakcie, 
jak i po koncercie, krążyła opinia 
wśród słuchaczy, że poczuli się jak 
w zawodowym teatrze muzycz-
nym. Poziom ekspresji, aktorstwa 
oraz odwagi scenicznej tych mło-
dych ludzi jest zadziwiający. Oka-
zuje się, że nie tylko publiczność 
kolneńska kojarzy ten gatunek 
sztuki muzycznej. Nasza mło-
dzież uzdolniona wokalnie także 

podpatruje pracę najlepszych aktorów mu-
sicalowych w Polsce, bywając co miesiąc na 
tego typu spektaklach muzycznych.

Na finał zespół wykonał dwa utwory z musi-
calu wszechczasów „Hair”. Wyśpiewali „Aqua-
rious” oraz słynny „Let the sunshine”- utwór 
ewidentnie piętnujący wojnę w Wietnamie 
i nietrudno było się domyślić, że i nasi artyści 
w ten sposób pragnęli wyrazić swój sprzeciw 
wobec wojen i ograniczaniu wolności. Wypi-
sane przez młodzież hasła „Nigdy więcej wo-
jen” czy „Pokój i miłość” skłaniają do głębszej 
refleksji nad tym, co w tej chwili nadal dzieje 
się za naszą wschodnią granicą.

KOKIS
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W przypadku pytań informacje są udzielane 
pod nr. tel. 86 278 94 32 lub w Urzędzie Mia-
sta Kolno pokój nr 11 (na parterze).

Grupa wiekowa 13-16 lat
1 m-ce Szczęsny Jakub - 305 
pkt.

Dzięki firmie „Wyroby tra-
dycyjne Elżbieta Wądołow-
ska” oraz firmie „Delikatesy 
Mięsne u MARTY” wszyscy 
uczestnicy zajadali się kieł-
baską, karkówką, boczkiem 
i pyszną kaszanką. Zwieńcze-
niem imprezy była polowa Msza Św. w inten-
cji wędkarzy, którą celebrował ks. Sławomir 
Zieliński pełniący posługę duszpasterską dla 
wędkarzy od 23 lat.

Impreza mogła się odbyć dzięki sponsorom:
•	 Burmistrz Miasta Kolno
•	 Wójt Gminy Kolno
•	 Bank Spółdzielczy w Kolnie
•	 PUK w Kolnie Sp. z o.o.
•	 IN-KOL Kolno

Deklaracje o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi można skła-
dać:
•	 osobiście w Urzędzie Miasta Kolno,
•	  za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej np. przez platformę e-PUAP,
•	  przesłać pocztą na adres Urzędu Miasta 

Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 
Kolno.

MIASTO

Burmistrz Miasta Kolno informuje, że 
w  związku z kończącym się rocznym 

okresem rozliczeniowym opłat za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi, każdy 
właściciel nieruchomości od dnia 5 lipca 
do 10 sierpnia 2023 r. zobowiązany jest zło-
żyć nową deklarację o wysokości opłaty za 
odpady komunalne, w której zostanie usta-
lona opłata na kolejny okres rozliczeniowy.

Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

„Dzień Dziecka z Wędką”

W dniu 03 czerwca 2023 roku na sta-
nicy wędkarskiej w Koźle odbyła się 

impreza rekreacyjna z okazji Dnia Dziecka 
pn. „Dzień Dziecka z Wędką”. Na stawie 
w Koźle zostały rozegrane zawody wędkar-
skie dla dzieci w trzech grupach wiekowych 
5-9 lat, 10-12 lat i 13-16 lat. W zawodach 
wzięło udział około 70 osób, w tym 30 dzieci. 
Każdy uczestnik dostał medal pamiątkowy 
oraz upominek w postaci wędki, kołowrotka 
oraz innych akcesoriów wędkarskich.

Wyniki zawodów w poszczególnych gru-
pach:
Grupa 5-9 lat:
1 m-ce Jastrzębska Kaja - 580 pkt
2 m-ce Dąbkowski Olaf - 250 pkt
3 m-ce Bąk Aleksandra -245 pkt
Grupa wiekowa 10-12 lat
1 m-ce Świderski Igor - 55 pkt
2 m-ce Banach Weronika - 30 pkt
3 m-ce Podchul Krzysztof - 10 pkt

•	 Firma Hydmar
•	 Zakład Pracy Chronionej Hetman
•	 Kolbud
•	 Marcin Szymańczyk

Wszystkim w imieniu wędkarzy składamy 
gorące podziękowania.

Do zobaczenia za rok.
Z wędkarskim pozdrowieniem
WODOM CZEŚĆ
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MIASTO

W Kolnie odbyły się dwudniowe treningi „Samoobrona kobiet – zaufaj wojsku”

W zajęciach z wojskowymi instruktorami 
17.06 i 18.06 czerwca 2023 r., które 

przeprowadzono na hali sportowej KOKiS 
(przy basenie) ul. M. Dąbrowskiej 4, wzięło 
udział ponad 40 pań z Kolna i okolic. Orga-

nizatorem szkolenia było Wojskowe Cen-
trum Rekrutacji w Łomży, a dowodził nim 
ppłk Bogdan Oźlański. „Samoobrona kobiet 
– zaufaj wojsku” to bezpłatne treningi, które 
odbywają się w całej Polsce.

Bank Spółdzielczy w Kolnie podczas 
uroczystej Gali, która odbyła się 

w Warszawie w dniu 31.05.2023 r., został 
uhonorowany prestiżowymi wyróżnie-
niami w XXVI edycji rankingu miesięcz-
nika finansowego BANK – „Wyróżniające 
się banki spółdzielcze”.

W  kategorii „EFEKTYWNOŚĆ” Bank 
Spółdzielczy w Kolnie zajął II miejsce 
w Polsce, spośród banków spółdzielczych 
o sumie bilansowej do 500 mln zł. Kapi-
tuła nadając wyróżnienie wzięła pod uwagę 
wyniki finansowe Banku, jego parametry 

Bank Spółdzielczy w Kolnie wyróżniony przez Związek Banków Polskich

działania (ROE, ROA, wskaźnik C/I, koszt 
ryzyka) i związane z tym bezpieczeństwo 
prowadzonej przez Bank działalności.

W kategorii „POPULARNOŚĆ” Bank za-
jął III miejsce w Polsce, również spośród 
banków spółdzielczych o sumie bilanso-
wej do 500 ml zł. Oceniający zdecydowali 
się nagrodzić te banki spółdzielcze, któ-
rym Klienci najczęściej powierzali swoje 
oszczędności, a także od kogo najchętniej 
pożyczali środki finansowe.

W imieniu Banku Spółdzielczego w Kol-
nie honorowe wyróżnienia odebrał Prezes 
Krzysztof Kajko.

To kolejny po akcji Trenuj z wojskiem pro-
gram Ministra Obrony Narodowej, tym 
razem skierowany wyłącznie do kobiet. 
Żołnierze instruktorzy uczą bezpłatnie pod-
stawowych zasad bezpieczeństwa oraz wykry-
wania i unikania zagrożeń. W dwudniowym 
cyklu szkoleń, oprócz podstaw samoobrony, 
rozmawiano też o zdrowym odżywianiu i za-
sadach pierwszej pomocy.

Tajniki, jak obronić się przed atakiem, ale też 
– w razie potrzeby – umieć odparować cios, 
uniknąć obrażeń i uciec napastnikowi, panie 
poznawały pod okiem żołnierzy z 18. Pułku 
Rozpoznawczego z Białegostoku. Główny cel 
szkoleń to zapobieganie sytuacjom kryzyso-
wym, w jakich mogą znaleźć się kobiety, pro-
mowanie obronności oraz budowanie pew-
ności siebie. – Chodzi o to, żeby umiały sobie 
poradzić, albo uniknąć zagrożenia, jakie może 
być na ich drodze — uzasadnia ppłk Bogdan 
Oźlański, szef Wojskowego Centrum Rekru-
tacji w Łomży.
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MIASTO

Drugiego dnia uczestniczki na treningu od-
wiedził Burmistrz Miasta Kolno Andrzej 
Duda, który pogratulował wszystkim paniom 
odwagi i podziękował za wzięcie udziału w za-
jęciach, a wojsku za zorganizowanie takich 
szkoleń.

– Życzę wam, żebyście wyniosły z tego spotka-
nia sporo umiejętności, ale przede wszystkim 
życzę wam, abyście spędziły miło czas na ak-
tywności fizycznej, bo samoobrona to swego 
rodzaju sport. A sport prowadzi do rozbudo-
wania sprawności fizycznej, do przedłużenia, 
po prostu, sobie życia. Sam kiedyś uprawiałem 
sport wyczynowo i powiem wam, że po latach 
są wspaniałe wspomnienia, i tego wam, ko-
chane, życzę. Żebyście się zaangażowały nie 
tylko dzisiaj, ale często uprawiały sporty roż-
nego rodzaju, czy to lekkoatletykę czy gry ze-
społowe, bo to jest naprawdę w życiu bardzo 
potrzebne. Tym bardziej że w dobie kompute-
rów coraz więcej czasu spędzamy w domu, sie-
dząc i ślęcząc przed monitorem. Od tego trzeba 
się oderwać. Bardzo dziękuję, panie pułkow-
niku, że organizujecie tego rodzaju kursy. Dzię-
kuję i  życzę powodzenia i przyjemnej zabawy, 
bo tak naprawdę uprawianie sportu w takiej 
formie to jest super zabawa.

Zainicjowanie treningu być może zdopinguje 
do dalszej aktywności fizycznej. Rozwijać ją 
można na halach sportowych, które są do-
stępne w Kolnie. Wkrótce w mieście zosta-
nie też oddany do użytku wyremontowany 
stadion, gdzie usytuowano m.in. bieżnie do 
lekkoatletyki.

W ocenie uczestniczek tego rodzaju szkole-
nia są bardzo motywujące. – Dużo kobiet po-
trzebuje takiego impulsu, żeby zadbać o siebie 
i o swoje bezpieczeństwo, więc to jest bardzo 
dobry pomysł — przekonuje jedna z nich. – 
Chcemy nauczyć się bronić, jesteśmy kobietami 
i chcemy dawać przykład innym kobietom, 
żeby nie być bezbronną — dodaje kolejna.

Każda z uczestniczek szkolenia po jego ukoń-
czeniu otrzymała pamiątkowy certyfikat. Wi-
ceprezes Rady Ministrów, Minister Obrony 
Narodowej Mariusz Błaszczak, skierował też 
do nich list, który odczytano w kolneńskiej 
hali sportowej. W czasie zajęć można było 
skosztować wojskowej grochówki i żołnier-
skiego chleba. 

Bezpłatne, profesjonalne szkolenia prowa-
dzone przez wykwalifikowanych żołnierzy, 
instruktorów Wojska Polskiego odbywać się 
będą do końca sierpnia w całej Polsce. Zainte-
resowanie zajęciami jest bardzo duże.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka / 
UM Kolno



2023/06 (Nr.278)26

– miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4,
tel. 86 278 94 40, e–mail: mkolnenski@kolno.home.pl
adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny) 
Współpraca: Danuta Góralczyk (korekta)

Opracowanie i skład: Andrzej Konopka Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, 
ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża. Nakład: 1500 egz. Numer zamknięto: 01.07.2023 r.
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów. 

KRZYŻÓWKA NR 06/2023

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 15”. Termin nadsyłania odpowiedzi 
– 25.08.2023 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 05/2023 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali:

Romuald Kraszewski i Kazimierz Grudziński z Kolna
Hasło brzmiało: „Świat stoi otworem”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 14, utworzą ostateczne 
rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

•	 pocisk	podwodny	z	własnym	
napędem	i	przyrządami	
kierującymi,

•	 bandyta	z	nożem,
•	 sklejka,
•	 tańczony	na	studniówce,
•	 odpadek	powstający	przy	
młóceniu	zbóż,

•	 witka	do	wymierzania	kary,
•	 korniszon,
•	 wymuszanie	czegoś	za	pomocą	
zastraszenia	lub	groźby	
kompromitacji,

•	 nad	dętką,
•	 rozbójnik	morski,
•	 rower	składany,
•	 imię	aktora	Kondrata,	
•	 obowiązek	albo	przetwór	
owocowy,

•	 kulszowa,
•	 ma	podmiot	i	orzeczenie,	

•	 królewna	zaprzyjaźniona	
z	krasnoludkami,

•	 najsłynniejszy	w	historii	polski	
trener	piłki	nożnej,

•	 wylatuje	z	ogniska	albo	spod	
podkowy,

•	 bardzo	długi	bieg,
•	 część	suwaka	służąca	do	
odczytywania	dziesiątych	części	
najmniejszej	podziałki,	

•	 Ernesto	Guevara,	rewolucjonista	
latynoamerykański,

•	 odtwarzał	główną	rolę	w	filmie	
„Wielki	Szu”,

•	 wierzba	rosnąca	w	miejscach	
wilgotnych	i	nad	brzegami	rzek,

•	 nieporządek,	bałagan,
•	 „lękliwe”	drzewo,
•	 przedmiot	wystawiony	do	
oglądania	w	muzeum	lub	na	
wystawie.
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Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

URODZENI CZERWIEC 2023

Załęcka, córka Elizy i Rafała, 
ur. 05.06.2023 r., godz. 10.25

Tyszka, córka Marzeny i Waldemara, 
ur. 19.06.2023 r., godz. 11.47

Gromadzki, syn Urszuli i Pawła,
ur. 27.06.2023 r., godz. 10.35

Kowalewska, córka Anity i Tomasza, 
ur. 05.06.2023 r., godz. 16.15

Walewska, córka Marleny i Piotra, 
ur. 20.06.2023 r., godz. 23.55

1Lis, syn Ewy i Radosława,
ur. 28.06.2023r., godz. 9.35

Cichy Jarzyło, syn Jolanty i Piotra, 
ur. 10.06.2023 r., godz. 08.54 

Baranowski, syn Justyny i Waldemara, 
ur. 21.06.2023 r., godz. 10.30

Sadłowska, córka Magdaleny 
i Konrada, ur.28.06.2023r., godz. 16.10

Małż, syn Sylwii i Dawida, 
ur. 16.06.2023 r., godz. 12.50

Grajewski, syn Agaty i Jacka,
ur. 25.06.2023 r., godz. 06.45

W czerwcu w Szpitalu Ogólnym w Kolnie urodziło się 12 noworodków, z czego rodzice 1 dziecka nie wyrazili zgody na 
upublicznienie wizerunku swojego maleństwa.

Wszystkim czytelnikom
Miesięcznika Kolneńskiego

życzymy udanych,
słonecznych i beztroskich letnich 

urlopów i wakacji.
Do zobaczenia we wrześniu po 

dwumiesięcznej przerwie.
 

Redakcja Miesięcznika 
Kolneńskiego

Ogłoszenie
 Sprzedam działkę z budynkiem

mieszkalnym o powierzchni 12 arów
(parterówka + piwnica do 

wykorzystania)
na terenie miasta Kolno

przy ulicy Sobieskiego 25.
Do dnia dzisiejszego jest 

zamieszkiwana.

784 181 350



Oddział główny – Kolno
 ul. Witosa 3A lok. 9
 515 052 339, 793 055 911
 biuro@cncg.pl

Oddział Białystok
 ul. Sienkiewicza 49, lok. 109
 727 941 345, 510 416 074
 biuro.bialystok@cncg.pl

Oddział Olsztyn
 ul. Wyzwolenia 22, lok. 9
 887 575 717, 692 304 138
 biuro.olsztyn@cncg.pl

Oddział Radzymin
 Aleja Jana Pawła II 49B
 798 009 221, 798 009 201
 biuro.radzymin@cncg.pl

Oddział Grajewo
 ul. Ełcka 6
 797 917 556, 609 559 693
 biuro.grajewo@cncg.pl

Oddział Elbląg
 Powstańców Warszawskich 7/2
 888 592 885, 691 157 533
 biuro@pomocdlafirm.elblag.pl

Oddział Lublin
 ul. Tomasza Zana 11a
 533 467 467
 igor.sankowski@cncg.pl

H istoria tej profesji sięga średniowiecza. Choć począt-
kowo conciergem nazywano osoby odpowiedzialne 
za utrzymanie palących się świec w komnatach 

i korytarzach zamkowych, to z czasem zakres ich czynności 
rozszerzył się na zadania bieżące, a nawet do rozwiązywania 
sytuacji kryzysowych. Zatem concierge to był ktoś godny za-
ufania, powiernik i nośnik tajemnic.
Ekspert prawa gospodarczego, Łukasz Sankiewicz, zaimple-
mentował ten zapomniany zawód na płaszczyźnie prawno-fi-
nansowej do obecnych realiów gospodarczych. Prowadzona 
na wzór amerykańskich prawników, gdzie opieką otacza się 
całe rodziny. Holistyczne podejście do klienta to innowacyjny 
sposób prowadzenia kancelarii, która świadczy nie tylko usłu-
gi prawne, lecz staje się i partnerem w biznesie.
Obecna sytuacja gospodarcza oraz zawirowania geopolitycz-
ne sprawiły, że część przedsiębiorców znalazła się w ciężkiej 
sytuacji. Dla nich priorytetem jest przywrócenie płynności 
finansowej firmy oraz odpowiednia reakcja na zmiany ryn-
kowe. Dla takich przedsiębiorców kancelaria oferuje procesy 
ochronne i oddłużeniowe oparte o prawo gospodarcze, 
bankowe oraz restrukturyzacyjne. Restrukturyzacja sądowa 
zapewnia finansowy oddech. Jest to proces, który ustawowo 
ma za zadanie uchronić przedsiębiorstwo przed upadłością, 
windykacją, stratą majątku, wstrzymać płatności rat kredyto-
wych oraz zaległych zobowiązań, usunąć odsetki kredytów, 
ale też negocjować z wierzycielami oraz doprowadzić do 
rozłożenia wierzytelności wyłącznie na raty kapitałowe. Daje 
on tym samym gwarancję poprawy sytuacji finansowej firmy, 
stwarzając nawet możliwości inwestycyjne. 
Warto zaznaczyć, że przedsiębiorstwo wcale nie musi chy-
lić się ku upadkowi, by skorzystało z restrukturyzacji. Wy-
starczy, że przewiduje w przyszłości pogorszenie się sytuacji 
majątkowej i spełnia tym samym przesłanki ustawowe udziału 
w procesie. Kwalifikowani doradcy restrukturyzacyjni sprawu-
ją opiekę nad stanem przedsiębiorstwa. Wiedzą i doświadcze-
niem pomagają w kształtowaniu biznesplanów oraz sugerują 
niezbędne zmiany jakie trzeba wdrożyć, by proces restruktu-
ryzacji był trampoliną sukcesu na każdej płaszczyźnie.
Z kolei dla firm, które dobrze prosperują, kancelaria Concierge 
stwarza możliwości prorozwojowe, pomagając w uzyskaniu 
dotacji z ZUS, US, UP i programów Grup Lokalnych. Prowadzi 
też mentoring, wskazując jakie aspekty pracy przedsiębior-
stwa należy zmienić, by zoptymalizować funkcjonowanie 
firmy. Kancelaria Concierge wyciąga wnioski z obecnych i pla-
nowanych zmian w prawodawstwie, dzięki temu jest w stanie 
przewidzieć skutki takich reglamentacji i z wyprzedzeniem 
wdrożyć je w realia prowadzonej firmy.
 

KANCELARIA CONCIERGE
Oddziały kancelarii świadczą usługi nie tylko w zakresie 
restrukturyzacji firm, ale pomagają też w zabezpiecze-
niach majątkowych, zawiłościach administracji publicz-
nej oraz w egzekucji wierzytelności, a także zajmują się 
sporami prawnymi i kształtowaniem umów. Prawnicy 
kancelarii stale aktualizują wiedzę prawną i dynamicznie 
zmieniające się przepisy, dlatego są w stanie rozwiązać 
każdy problem związany z prowadzeniem przedsię-
biorstwa czy zawiłościami przenoszącymi się na życie 
osobiste. Kancelaria zdejmuje tym samym z klientów 
obowiązek posiadania wiedzy prawnej, sprawiając, 
że wywodząca się z prawa rzymskiego paremia mówiąca 
o tym, iż nieznajomość prawa szkodzi (Ignorantia iuris 
nocet), nie ma dla nich zastosowania.
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NA TRUDNE CZASY

W niepewnych czasach gospodarczych 
ratunkiem, ale i szansą na rozwój, dla wielu 
firm będzie restrukturyzacja sądowa. 
Jakiego partnera szukać w biznesie?
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H istoria tej profesji sięga średniowiecza. Choć począt-
kowo conciergem nazywano osoby odpowiedzialne 
za utrzymanie palących się świec w komnatach 

i korytarzach zamkowych, to z czasem zakres ich czynności 
rozszerzył się na zadania bieżące, a nawet do rozwiązywania 
sytuacji kryzysowych. Zatem concierge to był ktoś godny za-
ufania, powiernik i nośnik tajemnic.
Ekspert prawa gospodarczego, Łukasz Sankiewicz, zaimple-
mentował ten zapomniany zawód na płaszczyźnie prawno-fi-
nansowej do obecnych realiów gospodarczych. Prowadzona 
na wzór amerykańskich prawników, gdzie opieką otacza się 
całe rodziny. Holistyczne podejście do klienta to innowacyjny 
sposób prowadzenia kancelarii, która świadczy nie tylko usłu-
gi prawne, lecz staje się i partnerem w biznesie.
Obecna sytuacja gospodarcza oraz zawirowania geopolitycz-
ne sprawiły, że część przedsiębiorców znalazła się w ciężkiej 
sytuacji. Dla nich priorytetem jest przywrócenie płynności 
finansowej firmy oraz odpowiednia reakcja na zmiany ryn-
kowe. Dla takich przedsiębiorców kancelaria oferuje procesy 
ochronne i oddłużeniowe oparte o prawo gospodarcze, 
bankowe oraz restrukturyzacyjne. Restrukturyzacja sądowa 
zapewnia finansowy oddech. Jest to proces, który ustawowo 
ma za zadanie uchronić przedsiębiorstwo przed upadłością, 
windykacją, stratą majątku, wstrzymać płatności rat kredyto-
wych oraz zaległych zobowiązań, usunąć odsetki kredytów, 
ale też negocjować z wierzycielami oraz doprowadzić do 
rozłożenia wierzytelności wyłącznie na raty kapitałowe. Daje 
on tym samym gwarancję poprawy sytuacji finansowej firmy, 
stwarzając nawet możliwości inwestycyjne. 
Warto zaznaczyć, że przedsiębiorstwo wcale nie musi chy-
lić się ku upadkowi, by skorzystało z restrukturyzacji. Wy-
starczy, że przewiduje w przyszłości pogorszenie się sytuacji 
majątkowej i spełnia tym samym przesłanki ustawowe udziału 
w procesie. Kwalifikowani doradcy restrukturyzacyjni sprawu-
ją opiekę nad stanem przedsiębiorstwa. Wiedzą i doświadcze-
niem pomagają w kształtowaniu biznesplanów oraz sugerują 
niezbędne zmiany jakie trzeba wdrożyć, by proces restruktu-
ryzacji był trampoliną sukcesu na każdej płaszczyźnie.
Z kolei dla firm, które dobrze prosperują, kancelaria Concierge 
stwarza możliwości prorozwojowe, pomagając w uzyskaniu 
dotacji z ZUS, US, UP i programów Grup Lokalnych. Prowadzi 
też mentoring, wskazując jakie aspekty pracy przedsiębior-
stwa należy zmienić, by zoptymalizować funkcjonowanie 
firmy. Kancelaria Concierge wyciąga wnioski z obecnych i pla-
nowanych zmian w prawodawstwie, dzięki temu jest w stanie 
przewidzieć skutki takich reglamentacji i z wyprzedzeniem 
wdrożyć je w realia prowadzonej firmy.
 

KANCELARIA CONCIERGE
Oddziały kancelarii świadczą usługi nie tylko w zakresie 
restrukturyzacji firm, ale pomagają też w zabezpiecze-
niach majątkowych, zawiłościach administracji publicz-
nej oraz w egzekucji wierzytelności, a także zajmują się 
sporami prawnymi i kształtowaniem umów. Prawnicy 
kancelarii stale aktualizują wiedzę prawną i dynamicznie 
zmieniające się przepisy, dlatego są w stanie rozwiązać 
każdy problem związany z prowadzeniem przedsię-
biorstwa czy zawiłościami przenoszącymi się na życie 
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